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Egy rendőrtörzsőrmester titokzatos eltűnése

Dottfuss ka n ce llá r 
n y ila tk o z ik  a Reggeli 
Ú jságnak pesti ú tjá ró l
Besséhgeíés OoSSfuss bécsi dolgosóssobáfobíra - «Bé@os 
ies2?ő@eséüis os osxiróle és a  twog^or p o iiiib a  ®?©raalál»

Bécs, február 4.
— .4 Reggeli Újság kiküldött munkatársának 

telefonjelcntésc —
Este nyolc órakor Becs utcáin már feltűnnek 

* báliruhás, esiélyi köpenyes hölgyek és frak- 
kos urak. Siető léptekkel mennek a Bankgasse 
felé: nagy jótékonycélu estéig van a magyar 
követségen, amelyen Patakig Kálmán énekel. A 
többi utcákat is ellepi a farsangi közönség. A 
heti gondoktól felszabadult osztrák főváros szó­
rakozni akar.

\  Belváros felé vezető kis mellékutcákon 
néha felharsan a kiáltás:

— Fogják meg! Fogják meg! — és látni, 
amint a fehér kakastollas, csukaszürke egyen­
ruhás segédrendőrök versenytempóban vetik 
magukat egy fekete árnyként tovasuhanó alak 
után. Ilyenkor majdnem

minden autó megváltoztatja útirányát és 
segítségére siet nz üldözőknek, hogy egy- 
egy nemzeti szoeinlistagyanus egyént ártal­

matlanná tegyenek.
A Belváros utcáin példás rend és nyugalom.

A vendéglők asztalai körül kedélyes bécsi pol­
gárok. Még a külsőbb tájakon is figuráktól 
sűrű árnyak rajzolódnak a bufelejtő söntések 
ablakaira. Nyoma sines dermedt hangulatnak, 
vagy feszültségnek. Jobbról és balról zene­
szó, ének szűrődik az utcára, a párá- abla­
kok mögül. Talán még soha annyi táncmulat­
ság, estély, bál, ezrcdösszejövetcl nem torlódott 
össze egy estén, mint ezen az utolsóelőtti far­
sangi szombaton.

. . .É s  miközben ilyen farsangi feledésbe len­
dül a látszólag gondtalan Bécs,

a Ballhnusplatzon kettős, szuronyos várta 
őrzi a kivilágított kancellári palotát:

Dollfuss kancellár még mindig dolgozik Talán 
csak ez emlékeztet arra, hogy e pillanatban az 
egész világ szeme az ódon, kétszázesztendös 
palotán függ, amelynek hatalmas termeiből késő 
éjjelig villanyfény árad az utcára.

A k a n c e llá r  
e lf ís z o b á 'á b a c

A kancellár hivatala olyan, mint egy modern 
csatatér. A tölcséralaku előszobában aktatáskás 
urak várakoznak. A boldogult közös külügy­
minisztérium kis tanácskozójában VI. Károly 
császár és Ferenci József portréja között ovális, 
zöldposzlós asztal körül már együtt ülnek a 
kormány tagjai. A falmenti székeken referensek 
lapozgatnak az iratok között.

Most tárgyalja le n kormány Kolifusa buda­
pesti tanácskozási: Irak anyagát.

A tárgyalást félbeszakították, mert a kancellár
a berlini osztrák követet fogadta, akivel — a ki­

adandó hivatalos közlemény szerint — alaposan 
megbeszélte a legutóbbi napok eseményeit. Alig 
tárul fel a hatalmas fogadóterem ajtaja, mór hal­
lani is a tanácskozás első eredményét: hétfőre 
soronkivüll minisztertanácsot hívnak egybe, ame­
lyen kizárólag a német-osztrák konfliktus ügyét 
tárgyalják.

Az előszobában halkan beszélgetnek a nap 
eseményeiről. Néhány elkapott megjegyzés:

— Rettentő pénzzel dolgoznak Hitlerik. óriási 
összeget költenek az ausztriai propagandára . . .

— Biztosan a német nehézipar ontja a pénzt. 
Valószínű, hogy nem ok és cél nélkül. . .

— Szomorú, hogy pénzért kaphatók az embe­
rek ilyen célra.

— Ellenkezőleg, megnyugtató, hogy csak 
pénzért.

Hirtelen csend támad, a kancellár gondokba

Dollfuss budapesti látogatásáról
Két-három percig tart, amíg megindul a tu- 

lajdonképeni beszélgetés. Az első mondat alig 
hangzott el, újból kinyitja a cigarettásdobozt, 
megkínál, maga is rágyújt. Dritte Sorte-t szív. 
Mohón, siiriin nyeli a füstöt.

— Egész nyíltan be kell vallanom, szivbéli 
öröm számomra, hogy ismét néhány napot 
tölthetek Budapesten és Magyarországon. 
Budapest szépsége, a lakosság szerctetet- 
árasztó jelleme rendkívül mély érzéssel tölt 
el. Aki ismeri személyes összeköttetéseim 
nagy számát, amelyek magyar vezető sze­
mélyiségekhez fűznek, megérti azt a jóleső, 
szívből fakadó érzést, amely a budapesti 
látogatás örömére eltölt.

— Mi a véleménye Nagyméltóságodnak a 
két ország szorosabb politikai együttműkö­
déséről elterjedt hírekről?

— Ausztria és Magyarország viszonyát 
kétségkívül a szoros politikai barátság 

jellemzi
válaszolja rövid szünet után. — De gazda­
sági tekintetben is sikerült nem éppen jelen­
téktelen mértékben ezt a viszonyt olyan 
módon fejleszteni, amely egyaránt szolgálja 
mind a két ország érdekét. Ebből termé­
szetszerűen következik az is, hogy a buda­
pesti tanácskozásra szánt témák egyik része 
a kereskedelempolitikai viszony további 
kiépítése és fejlesztése lesz.

— Ez az egyik része. . .  És mi a másik 
része, Kegyelmes Uram?

A válasz elmarad. A kancellár újabb ci 
garettára gvujt és ezzel ügyesen elkerüli a 
feleletet a tőrbe nem csalható diplomata 
mosolyával.

— A budapesti utazás célja ezek sze­
rint . . .

merülten, összeráncolt homlokkal siet át a szo­
bán.

A sárga selyem tnpótás várószobába beszól a 
finomérzékű Excellenz Ludivig, a Ballhausplatz 
sajtóügyeinek mindenható feje. Majd feltárul a 
dolgozószoba ajtaja, amelyen Dollfuss kancellár 
lép ki mosolyogva. Mintha nem is őrölte volna 
órákon át a legkülönbözőbb problémák gondja 
az idegeit...

— Jócstét kívánok] — mondja hibátlan ma­
gyarsággal, mialatt a sárga selyemtapélás, füg- 
gönyös dolgozószoba asztalkájához vezet. Ked­
vesen, gondtalanul társalog, mintha az egyetlen 
dolga lenne az első intervju, amit budapesti lá­
togatásáról ad a Reggeli Újságnak.

— Ez a legelső intervju, amit budapesti láto­
gatásomról magyar lapnak adok — mondja az 
első pár cigarettaszippantás után.

— Formailag Gömbös Gyula miniszterel­
nök ur múlt év júliusi becsi cStaatsbe-

Politikai, gazdasági és kulturális 
együttműködés

— Budapesten kitűnő hatást kellett, hogy az 
osztrák kormány felismerte a kulturális kap­
csolatok nagy értékét, amely n sport mellett 
kiválóan alkalmas arra, hogy a két ország 
között baráti légkört teremtsen. Arra a nagy 
megértésre gondolok, amellyel a szövetségi 
kormány „Az ember tragédiája** burgszin- 
bázi előadását lehetővé tette.

— Éppen a nagy magyar költőnek a 
Burgtheaterben szinrehozott műve igazolja 
a napnál is világosabban, hogy

nemcsak az osztrák és magyar politikai 
és gazdasági törekvéseket kell gondosan 
ápolni, hanem a magasabb kulturális

együttműködést is.

Ebben a tekintetben ugyancsak jelentős 
eredményeket értünk el.

— A „gondosan ápolt politikai törekvé­
sek" tekintetében mit vár Excellenciád a bu­
dapesti látogatásától?

— Mindjárt meg fogja érteni — feleli ne­
vetve. — Az utolsó esztendők folyamán 
gyakran tartottunk közös tanácskozásokat, 
amelyeken az idegenforgalom kölcsönös fej­
lesztéséről volt szó. Osztrák szakemberek

I jártak Budapesten? magyar szakértők jöttek 
fel Becsbe és a legnagyobb megelégedéssel 
állapítom meg, hogy az igéretteljes .közös

suchr-ját adom most vissza Budapesten. Ezt 
még indokoltabbá teszi az, hogy a magyar 
miniszterelnök ur, akit olyan halál lal, mii 
szeretnek nálunk, Ausztriában, időközben, 
ismét ilt járt Becsben. De nemcsak ö láto­
gatott meg bennünket. Emlékezzék a nen- 
bergi vadászatra, amelyen Gömbös minisz­
terelnök Kállay Miklós, a magyar földmive- 
lésügyi miniszter társaságában vett részt. 
Rajtuk kívül a magyar politikai élet több 
vezető személyisége látogatott el hozzánk. 
I'abinyi Tihamér kereskedelmi miniszter, 
Imrédy Béla pénzügyminiszter és legutóbb 
a Madách-bc mutatón, tAz ember tragé­
diája^ első bécsi előadására ff  ómon Bá­
lint kultuszminiszter jött az osztrák fővá­
rosba. Minden egyes látogatást nagy elég­
tétellel fogadtunk Becsben, mert bennük az 
az érzés jut kifejezésre, bogy

a Dunamcdcncc országai közül mi 
ketten tartozunk a legszorosabb kap­

csolatban egymáshoz.
A kis szünetet újabb kérdésre használom 

fel:

munka számúra ma már kész a talaj. Már­
most

a kulturális együltmüködés és az ide­
genforgalom fejlesztése fontos segédesz­

közök a poltikában,
mert ezeknek révén érhetjük cl, hogy úgy az 
egyik, mint a másik állam politikai céljait a 
másik fél részéről egyre növekvő megértés 
kisérje. így válik azután okvetlen szüksé­
gessé az egyre szorosabb együttműködés és 
ebben az értelemben kell értékelni az én bu­
dapesti látogatásomat

B a rá ti s z o m sz é d sá g
Rövid, jelentős hallgatás után folytatja:
— Az utazásom egyébként nem hozhat

meglepetéseket, mert hiszen
az osztrák és a magyar politika vonalát 

már régebben leszögeztük
a baráti szomszédság értelmében.

Tizenegy cigarettát fogyasztott el a kan
cellár a beszélgetés alatt, amelynek v i té z i­
vel iratoktól roskadó Íróasztalához lene i. 
Rövid pillantással átfutotta sajátkezű gyors­
írással irt jegyezeteit s mialatt újból leit i 
fordul, tekintete egy pillanatig megakad a 
szemközti fal felét betöltő Mária Terézia?
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vígszínházból népszerű

harmonikás éB

DUNOUS
f e l v á l t v a  m u z s i k á l  a

MÓLÓBAN
IX. Fővámtór £-1) » Reggelig nyitva

képen. Azután halkan mégegyszer hozzá­
teszi:

—. ;Vnr régen leszögeztük a mi baráti 
szomszédságunkat . . .

Az előszobában még mindig vannuk vára­
kozók.

— A német jegyzék . . . Hétfőn miniszter- 
tanács . . . Tirol . . . Heimiuchr . . . N áci. . ,  
— hallatszik még mindig a kisteremben. És 
mig a történelmi csigalépcsőn felbotorkálok 
a harmadik emeletre, hogy a sajtóosztályon 
a kancellár nyilatkozatát hitelcsittcssem, 
egyre jobban érzem, hogy milyen elszántan 
és határozottan vezeti egy uj világ felé a 
texingi földmives ncgyencgy éves fia, Doll- 
fuss Engelbert dr., az elpuhultnak és meg­
alkuvónak hitt, de működése alatt megujhá- 
dolt Ausztriát.

Mindössze néhány méterre az elsőemeleti 
Kongress-Saaltól. amelynek falaiba azért vá­

g d  lak 1815-ben öt ajtót, mert nem tudtak 
megegyezni abban, hogy az öt résztvevő 
győztes uralkodó közül melyik lépjen be a 
másik előtt a terembe? . . .

Ivor Dénes.
--------------------------------x  ............... ......... ■ ■

T ovább tart a  harc  
a  B á d o g o s Ipar­

testü letb en
— A Hegyeit Újság tudósítójától —

Mintegy két hónappal szelőit nagy feltűnést 
kellett az a heves harc, amely a Bádogos- és 
Szcrclfiiparlcstülclhcn tő i  ki s amelynek során 
■erős támadások érlék Zimmermann Dezső fő­
városi bizottsági tagot, az ipartestület elnökét. 
Az ipartestület egy est portja támadást intézett 
a: ügyvezető elnök elten, majd

feljelentést tettek egyrészről a polgármes­
ternél, másrészről a rendőrségen.

Feljelentésükben azzal vádolták Zimmermann 
Dezsőt, hogy különböző címeken kiutaltatott 
magának mintegy 216 pengőt és ezt uz összeget 
saját céljaira használta fel. Erre természetesen 
megindult a vizsgálat. A fővárosnál dr. Babarczy 
tanácsnok megállapította, hogy a vádakból egy 
szó sem igaz, a kiutalások törvény szérűé k és 
legálisak voltak

Mialatt ez a vizsgálat folyt, ugyanakkor meg­
indult egy másik vizsgálat, amely megállapí­
totta, hogy

az ügykezelésben öt év alatt nagyobb hiá­
nyok mutatkoztak,

kivéve a múlt esztendőt. Ez annál is érdeke­
sebb, mert Zimmermann Dezső éppen 1933 
márciusától decemberig intézte az ügyeket az 
Ipartestedéiben. Az ügykezelés hiányosságát bi­
zonyítja, hogy különböző iratok, okmányok és 
könyvek is eltűntek.

A vizsgálat szerlqt hozzávetőlegesen 20.000 
pengő hiány mutatkozik,

amelyre nézve a felelősséget megállapítani sem 
lehet.

Egyébként két héttel ezelőtt háromszáz ipa­
ros gyűlést tartott, amelyen bizalmat szavaz­
tak Zimmcrrnannak. A bonyolult ügy ezzel 
még nem zárult le, mert Zimmermann Dezső 
dr. Virágh Gyula ügyvéd utján lépéseket tesz 
az alaptalan rágalomhadjárat megindítói ellen.

— A Ileklámélel uj szama. A Reklámélet uj 
•.zárna számos. többszínnyomása mellékletet, 
érdekes cikk-’t közöl. Szerkeszti: Balogh Sán­
dor. Kiadóhivatal: Budapest, V., Bálvány-u. 12.
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Gróf Károlyi Gyula:
„Az egyetem es közérdek  
m ögött szoru ljanak  h á t­
térbe  az egyéni é rd ek ek "

— A Beygeli Újság tudósítójától —
A Nemzeti Kaszinó tagjai évről-évre Szé- 

chcnpí-cmléklnkoinnra gyűlnek össze, hogy ke- 
gycletescn megemlékezzenek nagy alapilójukról. 
Az idei Sz.échenyi-emléklakomának különös ér­
dekességet adott az a körülmény, hogy

az emléklicszédct gróf Károlyi Gyula volt 
miniszterelnök tartotta, akt a kormány élé­
ről való távozása óta alig szólalt meg a 

nyilvánosság előtt.

Gróf Károlyi Gyula igy kezdte beszédét:
— Mit cselekedne ma Széchenyi István? 

Erre a kérdésre feleletet csak az adhatna, aki 
Széchenyi lángelméjének birtokában volna. A 
kérdésre tehát nem kaphatunk felelete,. I)e 
Széchenyit nem egyedül lángelméjének csodálata 
miatt, nemcsak végrehajtott alkotásai mialt 
nevezte el a nemzeti közvélemény a legnagyobb 
magyarnak. Széchenyi Istvánban azt is be­
csülte, hogy

cselekedeteinek sarkalló motívuma kizárólag 
a nemzet létérdeke volt.

— De kicsiny és nagy. öreg és fiatal, gyengébb 
és erősebb egyaránt követhetik Széchenyit ab­
ban, hogy tevékenységüket bármily téren, legyen 
az szerény vagy fontos, mindig kizárólag az 
Irányítsa, ami a nemzet egyetemes érdeke.

Az egyetemes közérdek mögött szoruljnnnk 
háttérbe az egyént érdekek,

A jövőben csak vasból, üvegből és 
betonból fogunk építeni —

mondja G ropius prefesszor, aki vasárnap  P estre  é rkezett
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Szombaton éjjel fél,izénkét,ókor Budapestre 
érkezett W alther Gropius, a világhírű építész, a 
modern épilőstilus egyik legbátrabb pionírja, 
akinek személye és művészete körül nagy viha­
rok dúllak Németországban. Gropius egyik 
megteremtője a ma már minden vonalon el­
fogadott moderné Baukunst-nak, amely a Neue 
Sachlichkcit elvei alapján kiépítette a husza­
dik század önálló stílusát.

Gropius professzor egy Kossuth Lajos-,éri 
penzióban fogadta a Reggeli Újság munkatársát. 
Az építészet forradalmárainak küzdelmeiről és 
diadaláról a következőket mondotta:

— Ma már megcsinálhatjuk az uj építészet 
mérlegét. Ha visszapillantók az uj építőművé­
szet kialakulására, hosszú külföldi utazásaim 
után az, az eredményt kell leszűrnöm, hogy a 
huszadik század megteremtette a maga stílusát. 
Az uj vonal harcai minden országban diadal­
maskodtak, de érdekes, hogy

minden országbun különbözik az uj vonni 
politikai megítélése.

Ha forradalminak vesszük az uj stílust, akkor 
azt lehetne mondani, hogy Itália forradalmi, 
Oroszország pedig reakciós stílusban építkezik. 
Kétségtelen, hogy az uj stílust Németország 
adta a világnak.

— Igaz-e — kérdezzük —, hogy
Németországban mint államellenes bűn­
cselekményt törvény bünteti a modern 

Bauhaus-ok építését?
— Ez nem Igaz, — mondja mosolyogva 

Walther Gropius. — Természetes, hogy
egy uj világnézet kialakulásakor a művé­

szetben is eltolódások születnek.
— Ma, amikor
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ezt kívánják n nemzet nagy problémái.
Zajos tapssal fogadták a jelenlevők gróf Ká­

rolyi Gyula cn..ékbeszédét.

pcrcről-perere közeledünk nhhoz az időhöz, 
amikor építeni csnk vasból, betonból és 

üvegből fogunk,
meddő próbálkozás ellenszegülni az anyagszerű­
ség kívánta stilus győzelmének. Vény, levegő, 
tisztaság és alkalmazkodás a technikai csodák­
hoz, amelyek ma már minden otthonba győzel­
mesen törnek be — ez az uj stílus.

-------------------- ----------------------------

A  seg éd h iv a ta li t is z tv ise ­
lők  az e lm arad t e lő lé p te ­

té se k e t  sér e lm e z ik
— .1 Reggeli Újság tudósítójától —

A Segédhivatali Tisztviselők Országos Szövet­
sége vasárnap délelőtt tartotta Királyi Pál-ulcai 
helyiségében évi rendes közgyüliiséí, amelyen 
elhatározták, hogy emlékiratban fordulnak a 
kormányhoz. A memorandumban kérni fogják, 
hogy

a tervezett létszamapasztóst az adminisz­
tráció leegyszerűsítése után kezdje meg »

kormány,
de akkor is csak a kihalási rendszer alapján. 
Állást foglalt a közgyűlés a kezelők és dijnokok 
elmaradt clőlcéptelése, a diplomás segédhiva­
tali tisztviselőknek a fogalmazói szakra való 
átminősítése és a segédhivatal! kar iskolai mi­
nősítésének megváltoztatása érdekében. Kimon­
dották,

terjedelemén emlékiratot nyújtanak ét kül­
döttség utján a pénzügyminiszternek,

vagy az általa kijelölt helyettesének.

b i l l i á r d v e r s e n y e  a

PhiladBlpliia hüvtt
v e r s e n y t e  r m é b e c

(Bokák alkonya 
és szép fejek konjunktúrája 

az Operabálon
Lezajlott a nagy parádé! A szorgalmas di­

va,tudósítók beszámoltak minden csipkéről., 
minden cipőcsatról, ami az Operabálon csak 
látható volt. Hogy ugv mondjuk: nem maradi 
toalett megiratlanul és igazán minden opera- 
báli hölgy meg lehetett elégedve a sajtóval... 
Erről a témáról tehát már nincs mit mondani. 
De maradt még sok intimitás, hét lakat alatt 
őrzött divattitok, ami eddig nem szivárogha­
tott ki, részben a divatkreátorok diszkréciója, 
részben a bál résztvevőit elöntő láz miatt. — 
Pedig erről is érdemes beszélni!. . .

*
Például, hogy a szép nem rubensi termetű 

(70—SO kg) képviselői micsoda lelkesedéssel 
öltötték magukra a divatnak és bokáiknak is 
megfelelő mindent eltakaró sleppes estélyi 
ruhát,... Az éhes férfiszemek (vannak még? 
nemrég még első stációja: a boka, egyenesen 
láthatatlnná vált. Csak mint apáink idején, n 
slepp meglibbenésekor villant ki egy-egy pil­
lanatra. (Rossznyelvek állítása szerint, a bo­
kák villan,a,ásóból és a sleppek kecses vise­
léséről, egy hajdan nagynevű operettprima- 
donnánk adott tanfolyamot a fiatalabb évjára­
tok részére . . .  Tegyük hozzá: nagy sikerrel, 
mert dámáink az empire időkhöz méltó grá­
ciával viselték a pazar ruhanyulvónyokat.)

$
Az örök női ösztön csakhamar felfedezte s 

slepp-szabály alfáját. hogy tudniillik ar 
uszály, lépcsőn felfelé haladva a legdekoratv 
vabb. Volt is tolongás a lépcsőkön és csodá 
latosképpen mindenki felfelé ment. (Hol men­
tek ezek a hölgyek lefelé?) De sajnos, nincsen 
rózsn tövis nélkül és a jóbarátnők által fel­
bérelt „uszálylelépő-osztagok” eredményes 
munkája nyomán itt is, olt is felharsan, ar 
idei hálakon kreált úgynevezett „uszályleszo 
kadásl sikoly". De még ott helyben akcióba 
léptek az uszályfelvnrró-osztagok és igy nem 
történt nagyobb b a j! ...

*•
A kiváncsi férfiszemek, amelyek a már ta­

valyról ismert meztelen bálákon és váltakon, 
mint megszokott látványon keresztülsiklottnk. 
— legelés szempontjából a női fejeken álla­
podtak meg. Amit elvesztettek a lábon, az, 
megtalálták a fejen. A délelőtt még bubifrizu- 
rás Babszyk és Boyok, este Istenben boldo­
gult Erzsébet királynőnk hajkoronájának 
mása nini billentették köszönésre szép fejecs­
kéiket. A nagyságos, méltóságos és kegyelmes 
asszonyok viszont nem elégedtek meg a föd- 
rászmflvészct csodáival, ök még az ékszeré­
szek kreációival is súlyosbították a frizura dí­
szítését. A raffinállan egyszerű strasszsortól 
kezdve, valódi — a családi kincstárból (?) elő­
szedett dindémokig a legkülönbözőbb díszek 
vakították a férfiúi szemeket. Tgaz, hogy más- 
napra pontosan megtudhattad a fejdiszek 
egész, nacionáléját, eredetét, értékét, illetve 
értéktelenséget valamelyik „jó barátnőtől*’.

A résumé azonban egyhangú: hölgyeink 
szépek voltak és ragyogtak a láthatatlan bo­
kától kezdve a látható fcjdlszlg.

Es mi más célja is lehetett az egész opera­
bálnak?

Lakára Klári.

------------ x ------------
—- A Magyar Aktív Analitikus Orvosok feb. 

ruár—március hónapban orvosok, jogászok, pe­
dagógusok stb. részére szemináriumsorn/.ntot 
tartanak, amelynek keretében ifj. dr. Balázs De. 
zső, dr. Decs! Imre, dr. Gartner Pál, dr. Hajnal 
Richárd, dr. Szalag Károly, dr. Szlnetár Ernő 
adnak elő. A szemináriumok mindig este 8 30 
órakor kezdődnek. Jelentkezés és az egyes elő 
adások helye az előadóknál.
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Közéleti
tisz taság

lr!a: SÓS ENDRE

Két bét óta minden kavarog Fran­
ciaországban. Egyik tüntetés a mási­
kat követi; az ucca a Panama-bot­
rány, vagy a Dreyfus-iigy óta nem 
mozdult meg ilyen méretekben; betört 
kirakatok és kávéházasztalokból ké­
szített barrikádok jelzik a népdüh út­
ját. Az Action Franeaisc cimii ro­
yalista hecc-orgánum által felbujtott 
„király-rikkancsok" és az Humanité 
kommunista szólamaitól feltüzelt kül­
városi proletárok együtt harsogják: 
„Szajnáiba a képviselőkkel!" és együtt 
akarják megbuktatni a III. köztársa­
ságot.

Korai lenne meghúzni ennek a III. 
köztársaságnak a lélekharangját. A 
francia demokrácia — tudjuk — átélt 
már elég válságos órákat és mégsem 
tűnt el a föld színéről. Sőt, minden 
krízis után megerősödött. . . Nines 
szó arról, hogy Franciaországban 
fasizmus legyen. Nincs szó arról, 
hogy Franciaország is alkalmazkod­
jék fél-Európa diktatúra-divatjához. 
De arról igenis egyre többet és többet 
beszélnek, hogy — a francia demokrá­
ciát ki kell szabadítani a bankokraták 
cs az iparmágnások karmaiból, mert 
különben beláthatatlan bajok támad­
hatnak.

Hanau asszony skandalumai már 
alapos Ízelítőt adlak a közvélemény­
nek a pénz politikai hatóerejéből. De 
a Hanau-botrány azért még nem nyi­
totta ki teljesen a kispolgárság sze­
mét. Éhez a Stau/sA*y-manipulációkra 
volt szükség. Nagyobb leckére . . .  A 
Stavisky-manipuációk rádöbbentettek 
mindenkit arra, hogy —  csak alapos, 
kíméletlen és gyors tisztogatás se­
gíthet, amely nem kíméli volt minisz­
terek, előkelő rokonok, főállamügyé- 
szek, rendőrfőnökök és képviselők 
személyét sem. Mert — akármilyen 
rémes — nem titok többé, hogy mi­
niszterek, magas államhivatalnokok és 
mellüket verő, puritánság maszkjában 
járó törvényhozók sem vetették meg 
Hanau asszony, vagy Stavisky ur, va­
lamint a többi kis-Hanauok, vagy 
törpe-Stauiskyk rentábilis, „kellemes'* 
társaságát. Ezek a köztisztségeket be­
töltő urak ugv értelmezték a szabad­
ság eszméit, hogy azok magukbanfog- 
lal.iák a szabad — bármilyen módon 
való — pénzszerzés gondolatát is.

Egy-két napon belül kiderül: meg­
van-e az erő Daladicrban a nagy tisz­
togatáshoz? És elvégezhető-e ez a mű­
velet a parlament feloszlatása nélkül? 
Mert annyi bizonyos, hogy ezt a mun­
kát valakinek el kell végezni. Ha nem 
Daladiernak, akkor annak, aki utána 
következik.

A francia botránysorozat egyébként 
nem tekinthető csak egy idegen állam 
belügyénck. Ebből az esetből meg­
tanulhatják minden ország vezetői, 
h- y — nincs nagyobb veszély a köz- 
éleiben, mintha a politika és a gazda­
sági élet túlságosan szoros kapcso­
latba kerülnek egymással.

A trösztök és a kartellek rabságá­
ban tartott, „lekötelezett" miniszterek, 
a bankok pénzén hizó, „megvásárolt" 
k pviselők szemrebbenés nélkül dob­
ják oda a nemzet érdekeit a saját pe­
cs myéj ükért.

Franciaországban 10b képviselő és 
.97 szenátor összesen 900 igazgatósági 
tagság jövedelmét élvezte. És napról- 
r.apra nőit az „érdekelt" honatyák 
száma. Akik kezdetben idegenkedtek, 
azok is beadták később a derekukat. 
Miért épen ők nem? Mikor a többiek 
igen! A korrupció ragályos, mint a 
pestis.

Daladier uj összeférhetetlenségi tör­
vényt akar alkotni. Ezt az uj össze­
férhetetlenségi törvényt meg kellene 
csinálni más országokban is. Ahol 
még nem voltak Hanau asszonyok és 
Stavisky urak. Ahol egyelőre csak ki­
sebb ügyek derültek ki, de szintén 
nem tartoznak a lehetetlenségek közé 
a Hanau-botrány ok és a Slavisky- 
eseiek. . .

Titokzatos körülm ények között 
eltűrni egy rendörtörzsőrm ester
Bűntény vagy öngyilkosság? — A rendőrség 

tolta a nyomozást
egindi^

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap este a rendőrfőparancsnokság 

ügyeletes tisztje bejelentette a főkapitány­
ság eltűnési osztályán, hogy Csiszár Mihály 
rcndőrfölörzsőrmcstcr, aki Pesterzsébeten, 
az 51-cs őrszobán teljesített szolgálatot, 
szombaton délután nyomtalanul eltűnt.

Csiszár Mihály eltűnése emlékeztet Fo­
garasi rendőrJőtörzsőrmesíer néhány 
hónappal ezelfíii történt rejtélyes és még 
máig is felderítetlen eltűnési esetére.

Fogarasi eltűnése hónapokon át foglalkoz­
tatta a hatóságokat és a közvéleményt, de 
az eltűnt rendőrnek nem tudtak nyomára 
akadni és nem tudják, hogy

öngyilkosság vagy bűntény áldozata 
létt-c?

Csiszár Mihály, az eltűnt pesterzsébeti 
rendörtörzsőrmester szombaton délben távo­
zott el az 51. őrszobáról szolgálata kitöltése 
után.

Az őrszoba parancsnoka megbízta azzal, 
bogy lakásáról egy óra múlva vigyen 
vissza az őrszobára egy fontos hivatalos 

iratot.
Csiszár Mihály el is ment Wesselényi-utoa 
130. sz. alatt levő lakására, ahová azonban 
n i e m  érkezett meg.

Felesége és hat gyermeke hiába várta.
Az őrszoba parancsnoka is rendőrt küldött 
ki Csiszár Mihály ért, hogy hívja be az őr­
szobára. Ekkor derült ki, hogy Csiszár Mi­
hály a délután folyamán eltűnt.

Felesége elmondotta, hogy férje, megbe­
szélésük értelmében, délben amugysem 
ment volna haza lakására, mert délután 4 
árakor a Tisza-utca sarkán kellett volna ta­
lál kozniok. hogy két kisebb gyermekük ré­
szére ruhát vásároljanak.

Csiszárné két gyermekével együtt várta 
férjét a megbeszélt helyen.

Csiszár Mihály azonban nem ment a rande­
vúra cs így az asszony hazament lakásukra. 
A pesterzsébeti rendőrök szombaton dél­
után és vasárnap egész nap eredménytelenül 
keresték az eltűnt főtörzsőrmestert, akinek 
eltűnését vasárnap este bejelentették a fő­
kapitányságon is.

Egyelőre még semmiféle adat nem me­
rült fel a rendörtörzsőrmester sorsára vo­
natkozólag.

Valószínűtlennek tartják, hogy Csiszár 
öngyilkosságot követett volna el,

miután harmonikus családi eletet élt, szol­
gálatát is lelkiismeretesen látta el, feljebb­
valóival kellemetlensége nem volt. Szomba­
ton délben sem vettek észre rajta semmi 
gyanúsat rendörtársai, amikor eltávozott 
az őrszobáról.

Nincs kizárva, hogy Csiszár Mihály 
bosszú áldozata lett,

amennyiben haragosai tették cl láb alól.
A rendőrség az eltűnt rendőr személyleirá- 

sát még a délután folyamán a legrészleteseb­
ben közölte az ország valamennyi rendőri 
rádióállomásával és igy

most már az ország minden rendőrkapi­
tánysága birtokában van a nyomozás 
megindításához szükséges személyi ada­

toknak.
A rendőrség már Fogarassy rendőrfőtörzs­

TUNGSRAM

őrmester eltűnése alkalmával is a legszéle- 
sebbkörö nyomozást rendelte el, most azon­
ban, ha lehet, még szélesebbkörü apparátus­
sal fognak hozzá, az eltűnés rejtélyének 
megoldásához. Érdekes, hogy

Mindkét rendőr egyenruhát viselt el­
tűnésekor

— —— — xx----------------- -
Horogkeresztesek megzavarják

Debrecenben Györki Imre 
vasárnapi beszámolóját

Debrecen, február 4.
.4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjclcntése.

Deliden István gróf multheti beszámoló be­
széde után vasárnap délután Györki Imre deb­
receni képviselő beszámoló beszédét hirdették

- Debrecen utcáin öles plakátokon.
A debreceni szervezett munkásság nagy­

számban vonult ki a gyűlésre,
Györki Imre Malasils Géza, Kctldy Anna és

• Dropper Sándor képviselők társaságában jelent 
meg a beszámolón, amely elé bizonyos izgalom-

E mai néztek a debreceniek, mert elterjedt a hire. 
It hogy a debrccci i horogkercszlesek meg fogják 
S( zavarni Györki Imre beszámolóját.
U Félháromkor kezdődött a gyűlés. Györki 
I Imre beszámoló beszédében a magyarországi

állapotokért és

Botrány a  Városi Színház 
vasárnap  esti e lőadásán

Illavács János, foglalkozására nézve 
aranyműves és divatárukercsbedö, mellék­
foglalkozása szerint zeneszerző, librettóim, 
versiró és muzsikus, nagy operettet ir, „An­
gyalok a kaszárnyában", amelynek zenéjét 
is ő szerezte.

Az előadásra kibérelte a Városi Szín­
házat

Hlavács vasárnap délben félkettökor még 
megjelent a Városi Színházban, ahol

a főváros niegbizottjúval tárgyalt
a hátralékos szinészgázsi kifizetéséről.

A városi megbízott megnyugtatta a színé­
szeket, hogy estére talán mégis megkapják 
gázsijukat. A megnyugvás eredményezte, 
hogy a színiap szerint

pontosan megkezdték az „Angyalok a 
kaszárnyában44 előadását.

Az első felvonás végére ígérték a színé­
szeknek a fizetést. Az első felvonás lezaj­
lott, de

a gázsit nem kézbesítették ki.
A közönség az első percekben nem vett 
észre semmit, kissé bosszúra nyúlt csak a 
szünet, de

a színfalak mögött példátlan botrányok 
és Icirhatatlanul zajos jelenetek ját­

szódtak le.

ITH

cs ez csak megerősíti a rendőrségnek azt a 
feltevését, hogy

közegei bosszúból elkövetett gyilkosság 
áldozatai lettek,

tehát tulajdonképpen hivatali kötclcsscglcl- 
jesitésük áldozatainak lehet őket tekinteni.

a súlyos gazdasági válságért a Bethlen- 
kormányt tette felelőssé.

Györki beszámolója közben egyre több köz- 
beszólás hangzott el.

— Éljen a nemzeti szocializmus! Éljen a ho- 
rogkercszles mozgalom! — kiáltozták egyszerre 
a terem különböző oldaláról.

A szocialistákat nem érte váratlanul a ho­
rogkeresztes tüntetés, mert minden padsor­
ban ült a debreceni testedző egyesületnek 

cgy-egy bokszba jnnka
Ezek hamarosan kiluszko'.ák a teremből a 

debreceni nácikat, akk az utcán tovább tün­
tettek A kivczetcllck közölt vö t

Var’ássynak, n debreceni ipartcstiüct elnö­
kének a fia is.

A főváros megbízottja közbelépett és az 
ő tapintatos fáradozásának eredménye, hogy 
a második felvonást is eljátszották. A má.o- 
dik felvonás után azonban újból megismét­
lődtek a zajos jelenetek, melyekre főleg az 
adott okot, hogy

a vállalkozót és a szerzőt dél óta nem 
látták a színházban.

Olyan hírek terjedtek el a színészek köré­
ben, hogy Illavács János elhint.

Több mint

busz percen át tartott a szünet,
mialatt a közönség egyre zajosabb jelenetek 
között követelte az előadás folytatását. A 
főváros megbízottja kényszerhelyzetben ki­
jelentette, hogy

garantálja a színészek ma esti gázsiját, 
mire az előadást folytatták.

Fejes Teri b eteg
Fejes Teri vasárnap reggelre váratlanul be­

rekedt, könnyű gégehuruttal az egyik szanató­
riumba vonult. Szerepét a Vígszínház « Arany- 
ifju* előadásán Ladomerszky Margit vette át, 
akinek a beugrással nagy sikere volt.

nem ázik á>,
tartóssága csodával határos
Az én talpam Okmaialp 
Kevés pénzért soká túrt
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Nyitva: Night usö Day
K . L en g ye l — P. W in n e rs

lót zongorán egymás felett

H at b etörést ism ert b e  
b ét elfogott fia ta lem b er

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Szombaton este a zálogházakat ellenőrző de- 

tektivrsoport tagjai elfogták Kovács Károly 28 
éves elektrotechnikust és Tóth Miklós 24 esz­
tendős cipészsegédet A kél ember egyik zálog­
házban különféle holmikat akart elzálogosítani, 
de a detektívek igazoltatták őket és kiderült, 
hogy a náluk levő értékek betörés, illetve lopás 
utján kerültek a birtokukba. A főkapitánysá­
gon az első vallomás alkalmával

hat betörést Ismertek be,
amelyeke! az utóbbi hetek alatt követtek el.

A l ünügvi nyilvántartóban kikutatták az el­
fogott tolvajok előéletét és megállapították, 
hogy

Kovács Károly azonos azzal a fiatalember­
rel, aki 1925 ban a mostani Szent Imre her-, 
reg-ufon egy taxisoffőrt megtámadott és 

kirabolt.
Kovács rablótámadása abban az időben nagy 

feltűnést keltett. A fiatalember ugyanis a vá­
rosban fogadta fel a taxit, körülbelül egy’ óráig 
különféle helyekre vitette magát, majd azután a 
Szent Imre herceg útra hajtatott. Itt

hátulról fejbevágta a sofőrt, azután meg- 
szurtu és a nála levő pénzt elrabolta.

A veszedelmes rablótámadót a detektívek azon­
ban csakhamar elfogták. A bíróság ezért négy­
évi {egyházra ítélte. A két betörőt letartóztatták.

Használt
büío®RÉSZLET,r 4

H ázró l-h ázra  járva  
sz e d ik  be A m erik áb an  

az ór iási ad óh átra lék ok at
London, február 4.

— .4 Reggeli Újság tudósitójától. —
Morgcnthau amerikai kincstári államtitkár 

Washingtonban 150 magasrangu adóügyi tiszt* 
viselővel tanácskozást folytatott n 200 millió 
dollár adóhátralék mielőbbi behajtásáról. Az 
értekezlet elhatározta, hogy az adóügyi linló- 
ságok az egész országban húzról-házra járva 
fogják az adóhátralékokat beszedni.

- ..................  ........................ -

— Tizenkét bonyhádi testvér tragikus halála.
Bonyhádról jelentik: Ambrus Ferenc 16 éves 
autószerclőtanonc autójavítás közben az autó 
alá sérült és eltörte a gerincét. Tíznapos kinos 
szenvedés után meghalt. Bátyja a mull évben 
ugyancsak autójavítás közben történt baleset 
következtében vesztette életét. Ambrus szülei­
nek 13 gyermekük volt, akik közül már csak

, egy van életben; az elhalt gyermekek legna- 
'• gyobb része tragikus körülmények között hunyt 

el. A szerencsétlen család iránt általános a
• részvét.

— Németh Péter a killönváltan élő szülők 
gyermekeiről. A különváltan élő szülők gyer­

etnekeinek sorsáról szóló ankétjét kedden este 
7 órakor (a Közgazdasági Egyetemen) fejezi be 
a JMamtnr Szülők Szövetsége. Felszólalnak: Né­
meth Péter tanácselnök, Gyulai Ernő biró, 
Jandik József hittanár, Tábori Kornél iró, 
Pásztor József tanár, Mádag István és Batiz 
Dénes orvosok, Fodor Károly, Tare.zai Tivadar 
és Gál Dezső ügyvédek, Gerő Józscfné, Zaymus
Illés főtanácsos és többen.

— Végéhez közeledik a vendéglősök disznótor- 
versenye. A Budapesti Vendéglősök Ipartestébe- 
/ének rendezésében megtartott disznótoros ver­
senyvacsorák rövidesen befejeződnek és most 
már a bírálóbizottságra vár a kemény munka, 
hogy alapos mérlegelés után megállapítsa, kinek 
a konyhájában sültek a legjobb hurkák, kolbá­
szok, pecsenyék? Február 7-én az Erzsébet ki­
rályné-szálló somlói disznótoros vacsorájával 
utolsóelőtti állomásához érkezik a verseny. A 
következő héten dönt a zsűri. Bárkit érjen a 
győztes kitüntetése, elismerés illeti meg a ver­
senyzők mindnnnviát és magát a versenydisznó­
torok újszerű ügyes ötletét, amellyel a népszerű 
vendéglősipar módét adott a szakma fejleszté­
sére.

R Ö V ID  
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Hacsck (ül a kávéház­
ban).

Sajó (jön): Alászolgája,
Hacsek url

Hacsck: Jónapot, Sajó­
kéin! Mi történt, hogy 
olyan rég nem láttam?

Sajó: Beteg voltam. A 
gyomrommal feküdtem.

Hacsek: Mért? Szokott a 
gyomra nélkül is feküdni?

Sajó: ügy értem, hogy el volt rontva a gyom­
rom. De már meggyógyultam, hála a forrás­
nak!

Hacsek: Hogy-hogy hála a forrásnak?
Sajó: Az Erzsébet-hid mellett van egy forrás 

és ott teljesen megtisztultam.
Hacsck: Alá állt a forrásnak?
Sajó: Mért álltam volna alá?
Hacsek: Hát most mondta, hogy megtisztult?
Sajó: De nem kívülről!
Hacsck: Azt látom!
Sajó: Belülről!
Hacsck: Hogy lehet belülről tisztálkodni?
Sajó: Ittam egy pohár vizet!
Hacsek: Es utána biztos lenyelt egy szappant. 

Csak azt nem értem, hogy nyelte le a törülközőt.
Sajó: Értsen meg! Én most voltam ott, meg­

ittam egy pohár vizet és teljesen ujjászülellem.
Hacsek: Ki tolta ide?
Sajó: Mi az, hogy ki tolt ide?
Hacsek: No hallja? Egy újszülöttet?
Sajó: Nézze, hagyjon nekem békét. Még alig 

jöttem, már hülyéskedik? Hát meséljen, mi 
újság?

Hacsek: Voltam az Operabálon, a feleségem­
mel.

Sajó: Maga? Nem igaz!
Hacsek: Becsületszavamra.
Sajó: Kitől kapott jegyet?
Hacsek: Egy operabarátnőtől.
Sajó: Tahin operabaráttól?
Hacsck: Operabarátnőlől. A sógoromnak van 

egy barátnője a balettből és az szerzett.
Sajó: Honnan volt magának pénze a jegyre?
Hacsek: összespóroltuk. Részint nem ettünk 

kót hétig, részint eladtuk a két ágyat, úgy hogy 
a bálból egyenesen a menházba mentünk aludni.

Sajó: Maga milyen ruhában volt?
Hacsck: Tudja, a meghívón az állt, hogy meg­

jelenés szigorúan frakkban.
Sajó: Magának van frakkja?
Hacsck: Az nincs, de szigorú voltam.

XXr

Fiatal lányokból és fiukból 
álló kommunista társaságot

leplezett le a rendőrség
— .4 Reggeli Újság tudósító jótól. —

A főkapitányság politikai osztálya Hcléngi 
Imre dr. főkapitány-helyettes vezetésével szom­
batról vasárnapra virradó éjszaka egy több­
nyire

fiatalkorunkból álló kommunista társasá­
got fogott eL

A kommunista szövetség vezetője Wefez Imre 
27 esztendős mérnök volt. aki Brünnben vé­
gezte tanulmányait és nemrégen jött haza Ma­
gyarországra. Weisz Imre volt a kommunista 
szövetkezés úgynevezett sajtópropagandájának 
főnöke, amely abból állt, hogy

«Ifjn Proletár» és «Kominunlsta» elmen 
kommunista lapot adtak ki,

S árga lilio m
Sárga lilio m

Sárga lilio m
Sárga lilio m
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Fővárosi Operettszinház

Sajó: És hogy volt öl­
tözve a felesége?

Hacsck: ö  nagyon ele­
gáns volt. A ruhája nem 
volt ugyan valami külö­
nös, de a vállára tűztem 
a két jegyet.

Sajó: A vállára a két 
jegyet? Minek??

Hacsck: Egész héten
sirt, hogy szerelne egy 

báli belépőt a vállára. Hát én mindjárt két báli 
belépőt adtam neki.

Sajó (dühöng): Vigyázz Hacsck, mert egyszer 
széttöröm a fejed. Mit marháskodik folyton? . . .  
Azt mesélje el, hogy mulatott a felesége?

Hacsck: Kitünően! Alig, hogy megkezdődött 
a lánc, jött egy szép fiatal gróf és felkérte.

Sajó: Komolyan?
Hacsck: Hogy ne cigarettázzon a teremben.
Sajó: És mondja őszintén, maga hogy érezte 

magát annyi gróf és herceg társaságában?
Hacsck: Az semmi! Azt kérdezze meg, hogy 

ők hogy érezték magukat a Hacsek társaságá­
ban?

S ijö: Hát azért én mondom, hogy a párizsi 
operabálak szebbek.

Hacsek: Miért volnának azok szebbek7
Sajó: Mert a párizsi operabált egy hozzáértő 

rendezi. A Móric de Walcfft
Ilacsck: Mondtam én, hogy nem Waleff?
Sajó: Nem mondtál
Hacsekí Hót akkor mért mondja, hogy de 

Waleff? Én elhiszem, hogy ő Waleff!
Sajó: Ki mondta, hogy maga nem hiszi?
Hacsck: Hát akkor ne mondja, hogy de 

Waleff!
Sajó (dühöng): Hacsek én összetöröm, ha nem 

hagy kibeszélni. A franciáknál a „de" szó egy 
rangot jelent.

Hacsck: A „de" az egy rang?
Sajó: Hát persze.
Hacsek: Akkor az én fiamnak egy francia 

rangja van.
Sajó: Mért, hogy hívják?
Hacsck: Hacsek De-zsőI. . .  És a bácsikámnak 

is van egy francia rangja, de annak hátul!
Sajó: Hátul?
Hacsek: ö  Hacsck E-del. . .

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

amelyet gépen vagy kézírással készitettek. A 
mérnök mellett Rázsó Lajos és Molnár Pál 
cipészek, továbbá Simon Ferenc munkás mű­
ködtek és együttesen végezték a szervezés 
munkáját A propagandairatok legnagyobb 
részét a Cséry-telepen szórták széjjel, ahol 
tudvalevőén naponta sok száz földhözragadt 
szegény ember jár.

A vezetőségi tagokon kívül
négy fiatalkora tanuló és két fiatalkorú, 
tizenötéves Icánytagja volt a kommunista

szervezetnek,
akik ugyancsak nagy lelkesedéssel vetlek részt 
a propagandában. A rendőrség különböző he­
lyeken házkutatást tartott és sok kommunista 
röpiratot foglalt le.

Magyar Színház
Bál a a *
10 utolsó előadása!

Szombaton „Bál a Savoykan" 
bálja a Fészek Klubban.

A  b u d a i k e r e sk e d ő k  
S ip ő cz  p o lg á rm estern é l 

tilta k o zn a k  a k e n y é r  
d rág ítása  e lle n

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A Budai Független Demokrata Párt vasárnap 

délután értekezletei tartott, amelyen különböző 
budai kereskedő- és iparosszervezetek delegátu 
sai is megjelentek. Az értekezleten Nagy Lajos 
fővárosi bizottsági tag elnökölt, aki a következe 
határozati javaslatot terjesztette elő:

— Buda polgársága, a város és falu érdekei 
egybefüző nemzeti szolidarizmus nevében tiltó 
kozik a kormányhoz közelálló bankok és poli 
tikusok részéről ismételten felvetett gabona 
monopólium ellen, amelyet újabban őrlési mo­
nopólium formájában akarnak mcgvalősitnni. 
Ez a monopólium

a kenyér megdrágításával egy öttagú család 
kiadásait évi háromszáz pengővel fogja 

növelni.
Sebők Zsigmond gabonakereskedő, Gesztcs 

Ferenc igazgató, Jovanovits Szvetozár ny. ezre­
des, dr. Jordán Lajosné, Misák László ötvösmcí- 
ter, í'iesscr Károly hentesmtester, dr. Szalag 
Károly főorvos hozzászólásai után, Sós Endre 
indítványára elhatározták, hogy

küldöttsége'.leg keresik fel Sipőcz polgár- 
mestert, aki annakidején a burgonya- 
monopolium terve ellen is élesen felemelte 

szavát
és őt kérik fel, hogy tiltakozzon a kormánynál a 
városi lakosság életének megdrágítását célzó tő 
rekvések ellen.

L ^ ^ n v h e ^ íz to s ^ r fa h j^ t la r ^ ^ j

Elfőtt az utolsó nap!
Most már nem lehet tétovázni. . .  Eljött az 

utolsó nap. Hétfőn — délelőtt, délután és eslc 
Azután nincs tovább! A DEL-KA példátlan si 
ke.rii leltári vására a hétfői nappal véget ér. A 
közönség úgyszólván az első pillanatban fel 
ismerte a rendkívül kedvező lehetőségeket, 
amelyeket ez a vásár biztositott számára és 
valóságos rohamot intézett a DEL-KA köz 
pontja és fiókjai ellen. A töméntelenül sok 
olcsó és mégis elsőrangú minőségű cinő irá. 
több mint egy hete elfogyott, de a DEL KA 
vezetősége (nehogy a közönség csalódásnak le 
gyen kitéve), példátlan áldozatkészséggel 
újabb néhányezer pár cipőt és harisnyát állitot' 
a válogató asztalokra.

Bár ma még minden formából és fajtából 
bőséges választék van, viszont elfogyott az 
idői Egyetlen egy nap van hátra, az utolsó -  
hétfő. Ilyen elképzelhetetlenül alacsony, leltári 
árusításra belátható időn belül nem lesz újra 
mód, tehát az utolsó pillanatokat kell felhasz 
nálnia annak, aki ezekből a hihetetlenül olcsó 
és mégis tökéletes minőségű cipőkből és lm 
risnyákból venni akar. Csak

1X1 évben
van a DEL-KA-nh\ leltári vásár és ennek a lel­
tári vásárnak is elkövetkezett az utolsó napja. 
Menjen el a DEL-KÁ-hoz és meg lesz lepve 
attól az óriás választéktól, amelyet a DEL-KA 
nyújt a közönségnek. .4 helyszűke a titka a 
DEL-KA-vásár hihetetlen olcsóságának, de már 
ütött az óra, habozni nincs idői

— Ismeretlen lettesek összeszurkáltak egy 
Járókelőt Kispesten. Ma éjjel Kispesten az. 
Ullői-uton összeszurkálva találták a járókelők 
Schoppcr Lajos gépmunkást, akit ismeretlen 
tettesek megtámadtak. A rendőrség megindí­
totta a vizsgálatot.
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Meghalt Roily bohóc,
a tötpe Zoli partnere

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Szombaton éjjel tragikus hirtelenséggel meg­

halt Roily, a törpebohóc, Budapest közönségé­
nek régi kedves szórakoztatója. A 35 éves, 
őrökké vidám Holly, akiért rajongóit a cirkusz- 
látogató közönség és a budapesti gyerekek tö­
mege, rególa küzködött súlyos asztmájával. Né­
hány nappal ezelőtt megfázott, ágyba feküdt és 
fel sem kelt többé, szivbénulás öite meg.

A Reggeli Újság munkatársa beszélt Zolival, 
az earópaszeríe ismert bohóccal, akinek Roily 
évek hoszu során át partnere volt.

— Éppen most jövök a családtól — mondotta 
Zoli meghatott hangon —, alig tudok magam­
hoz térni, annyira levert a csapás.

Holly nemcsak partnerein, de barátom is 
volt, akivel körülbelül 12 évvel ezelőtt dol­

goztam először a Dekeiow-cirkuszban.
Az első év után széjjclváltunk és külön dol­

goztunk, de öt év óta állandóan együtt voltunk. 
Londonban is együtt léptünk fel, most 8-án kel­
lett volna Egyiptomba utaznunk.

— Voltaképpen csak most kezdett élni, ami­
kor mellettem ö is végleg befutott. Imádta az 
életet és a nőket.

En tanítottam az első „botlásokra".
Boldog volt, hogy a szürke, rosszul fizetett tiszt­
viselői pályát felcseredé a nehéz, de sokszor 
mulatságos és mindenesetre jobban fizetett 
artistaclettcl. Szeretett utazni, oda volt a boldog­
ságtól, bogy most Egyiptomba mehet, ahová 
régen vágyott. Szegény Roily, Egyiptom helyett 
a rákoskeresztúri temetőbe megy, ahol holnap 
délben fcllizenkcltőkor temetjük.

A polgári éleiben W-’císz Józsefnek hívták 
Rollyt, aki műszaki tisztviselő volt. Az egész 
crEstalúrsadalom osztatlan részvéte kiséri utolsó 
útjára.

n r r v T ’
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Vissza a boldog 
múltba. Ausztria 
egyes vidékein újra 
feléledt a posta­
kocsi. A magas hó 
miatt szántalpakat 
szereltek a kere­

kek helyére.

Kétszer megsemmisített verseny­
tárgyalás a posztókariel 
drága árajánlata miatt

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A honvédelmi minisztérium, a belügyminisz­

térium, a MÁV és a posta hónapokkal ezelőtt 
versenytárgyalást írlak ki körülbelül három­
millió pengő értékű posztó szállítására, amely­
ből a legnagyobb kvantumra, körülbelül nyolc­
vanezer méterre a MAV-nak van szüksége. A 
tekintélyes üzletet jelentő posztó szállítására a 
posztókariel nyültcs ajánlatot nyújtott be, de 
olyan áron, hogy a honvédelmi minisztérium 
az első versenytárgyalást megsemmisítette és 
uj pályázatot irt ki.

A minisztérium nyilván abban a hitben volt, 
hegy az államérdekre való tekinlettel a kartel 
mérsékelni fa: ja ajánlatát a megismételt ver­
ier y tárgya Iá son, annál is inkább, mert időköz­
ben tudomást szerzett arról, hogy

egy olasz posztógyár, amely n hazai piaccal 
eddig is élénk össze’:ötletért tartott fenn, a 

körteinél olcsóbb áron telt ajánlatot
a posztó szállítására. A második versenytár­
gyaláson az a meglepetés érte a minisztériumot, 
hogy a kartól az árakat nemcsak hogy nem 
mérsékelte, hanem még emelte, úgyhogy ezt a 
versenytárgyalást is meg kellett semmisíteni 
mert úgy á MÁV, mint a minisztériumok ra­
gaszkodtak az árak csökkentéséhez. A harmad­

szori versenytárgyaláson azután
a posztókariel végre bendata a derekát és 
elfogadta a minisztérium által megállapított 

árakat
de azzal a kikötéssel, hogy a vételár felét előre 
kell kifizetni, a fennmaradó hátralékos összegre 
periig — egészen uj és meglepő módon — a kar­
iét bankgaranciát kért az államtól. A külföldi 
gyár erre még ezeknél a redukált áraknál is 
olcsóbb ajánlatot lett és nem követelt semmit. 
Illetékes körök, noha a külföldi gyár kompén 
záciás alapon akarta lebonyolítani ezt a: üzle­
tet, mégis a hazai ipar pártolása érdekében a 
kartel ajánlatát terjesztették fel, a kereskede­
lemügyi miniszterhez jóváhagyás végett, de a 
kereskedelemügyi minisztérium a kartel ajánla­
tát az emlilctt két kikötés miatt a leghalározot 
tabban visszautasította.

— A Budapesti Hangversenyzenekar vasárnapi 
matinéjának szólistája, Farnadi Edit, a fiatal 
kiváló tehetségű zongorista Saint S-aens G-dur 
versenyét adta elő, Mint minden eddigi fellépése 
alkalmával, tigv ezúttal is elragadtatott rend­
kívüli muzikalitásával, canlilénáinak szépségével 
és fölényes, brilliáns technikájával. A fiatal mű­
vésznő óriási sikert aratott, (v. a.)

5 -lk  osztályának húzásai
csütörtökön, 8-án kezdődnek és több nfnt egy hónapig, 

mtreius 13-ig tartanak
A fös’árusltók kérik t. flz'etfeletket, hogy sorsjegyeiké- sO-gósen u|lt?ak mag, ll'etve az esedékes betétet

lei 12 oeng‘1 fM cjíj ; lieqyaíl u nengo
3X3

ttjesz 24 rengő
és az élőin 3 0 fii.érköltségein húzáaOíőtiflzossókmog.kUlönbenanyoromóny-loényésnilnden más Jegelvén.
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Itt a  búza
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Hetek óta szigorúan bizalmas jellegű tanács­
kozás folyik az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesület, a Mezőgazdasági Kamara, a í'utura 
és a gabonakereskedők, valamint néhány be­
avatott országgyűlési képviselő részvételével, 
amelynek keltés célja van. egyrészt, hogy 
miután ebben az évben a jelek szerint megszűnik 
a bolettarcndszer, bizonyos mértékig

biztosítsák n búza és rozs minimális árát,
másrészt, hogy olyan országos szervet állítsanak 
fel, amely moi.opolisztikusan oldja míg a ma­
gyar gabonamennyiség felvásárlását, elraktározó 
sát, fclörlését és külföldi értékesítését.

A tervezd részlet it egyelőre hétpecsétes 
lakat a'att őrzik, a bél n azonb’tu nyilvános­
ságra fog kerüli, mert az (Irszágo: Magyar 
Gazdasági Egyeséi el igazgat'vá asztinánya, 
amely szerdán ülésezik, többek közölt

ezt a kérdést is napirendjére tűzte.

onopóliu i
0

Teljesen megbízható helyről nyeri informál 
cióink szerint az a régóta tervbe vett elgondo­
lása valósul meg a gazdatársadalomnak, hogy 
olyan szervet állítsanak fel a kormány inten­
cióinak megfelelően, amely a gabonakcrdéít 
véglegesen rendezi.

Ennek a szervnek az lesz a hivatása, hogy 
egységes irányítás szerint felvásáro'ja a 
gazdáktól a búza- és rozsmennyiséget sőt 
még a termés betakarítása előtt előlegeket 

is fo'yósit.
A felvásárlás után a gabonának egy részét 
belső fogyasztás céljaira őrlik fel a malmok, 
amelyek szintén bizonyos őrlési monopó­
liumot kapnak, a felesleges menrylséget 
pedig a legmegfcle’őbh Időben értékesítik 

a külföldön.
A gazdák bizonyos áremelkedést várnak a búza* 
és rozstennelés terén. A városi rétegek azonban 
alighanem tiltakozni fognak a kenyér újabb drá­
gítását előidéző rendszabályok ellen.

Súlyos autószerencsétlenség 
érte dr. J a n i t s  D e zső t, a 
Pajor szanatóriumtőorvosát

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombaton dclb n a Tömő-utcában ha'adt egy 

autón dr. Pajor Ferenc, a Pajor-szanatúiiuui 
egyik főorvosának az autója, amelyben

Pa’oron hívül Eötvös Ervin egyetemi ma­
gántanár, dr. Palay József tanársegéd fele­

sége és dr. Jnnlls Dezső foglalt helyei.
A társaság a Korányi-klinikán tartott előadá­

son vett részi és onnan igyekezett vissza a 
város leié. A Thék Emiic-ulca kereszteződésé­
nél — amint a szemtanuk állítják — egy teher­
autó robogott kérésziül. Ebben a pillanatban 
történt a karambol:

a nehéz teherautó neklrohnnt dr. Pajor 
Ferenc főorvos kocsijának, amely teljesen 
összetört A szertehulló üvegszilánkok csu* 
pán dr. Júnits Dezső, a Pajor-szanatórium 
főorvosát sebesitették meg, aki az arcán, 

legfőként pedig a szemén sérült meg.
A vérző főorvost beszállították a Pajor-szana­
tóriumba, ahol IIulti Iliimér orvosprofesszor 
azonnal megoperálta. Értesülésünk szerint a 
főorvos állapota aggodalomra nem ad okot és 
gondos ápolással, valamint a gyors orvosi be­
avatkozással sikerül a szemevilágát megmen­
teni.

Gyaisaas k ö r  ü l  m e n y e k  
k ö z ö t t  m e g h a l t  e g y  

p e s t i  ú r a s s z o n y
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A főkapitányságon vásárnál) dé’elöll nyomo­
zás indult meg egy gyanús haláleset ügyében. 
Napokkal ezelőtt Pauszig Ignác fővárosi éksze­
rész feleségét a Teréz-körut 41. számú lakásból 
kezelés céljál ól az egyik ma- ánkórházba szállí­
tották. Az uriesszony lába fájl és orvosi meg- 
á 'b'nitás szerint

Injekciós kezelésre volt szüksége.

Az első injekciók után Tauszig Ignácné állapota 
nem javult, sőt si.lyos visszaesés mutatkozott. 
A további injekciók után Tauszigné közérzete 
fokozatosan leromlott és már külső elváltozások 
mutatkoztak.

Tauszig Ignácné nz elmúlt hét utolsó nap­
ján azután a kórházban meghalt.

A hirtelen haláleset után a hozzátartozók & 
hatóságokhoz fordullak és a holttest törvény- 
széki boncolását kérték, mert feltevésük szerint 
Tauszigné halálát az injekciók okozták. A fó 
kapitányság sérülési osztályán dr. Zimmermann 
Endre rendőrkapitány a haláleset ügyében el­
rendelte a boncolási. Orvosszakértők fogják 
meg'l’npilani, hogy mt okozta Tauszig Ignácné 
halálát.

Fagyálló — érzéketlen a hideggel 
szemben a

ohiloil
akár a sarki medve.
Epúgy dacol a téli faggyal, mint 
a ma?as motorü/emhömérsék- 
lottel. Biz osan végzi kettős fel­
adatát: i ö nyü indítást nyújt és 
híd ego en-m elégben eg y a rá n t 
töké e*e~en kon, tehá jó motor- 
teljesítményt -  gépének hosszú 
élettartamát és gazdaságos üze­
m it éri el az a.«tomo' i ista, ha 
M O SILO IL ARCTiC-kal jár! 
'lö ’tso fel motorját még ma 
M OBILOIL A R C  HC-ka’.!

VACUUM  O IL  C O M P A N Y  R. T. B U D A P E ST
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Till Antal nyugdíjazása uíán
Folkusházy és Márkus Jenő 
is távoznak a BSzKRt-tól

Elfogtak egy fiatal leányt, 
ak i kifosztotta dr. K erek es

állatorvos lak ásá t

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Till Antal, a BSzKIIt kezelésében lévő autó­

buszüzem ügyvezető-igazgatója február elsején 
nyugdíjba vonult és ezzel

kezdetét vette a BSzKKt-nál a személyi 
kérdések elintézése.

Till Antal, Ugyanúgy, mint Fo/Au.s/ifíry és .Már­
kus Jenő, a fővárostól került a BSzKIlt-hoz, 
illetőleg előbb az autóbuszüzemhez és n fővá­
ros vezetői az ő esetáben is gondoskodtak arról, 
hogy

a kiszolgált tanácsnoknak ne kelljen kl- 
zárólag a nyugdíjból megélni.

Till Antal távozását senkisem fájlalja, mert 
nagy részben az ő működéséhez fűződik az a 
rossz autobuszközlekedés, amelynek kirívó 
megnyilvánulását láttuk legutóbb, a Rózsadomb 
közlekedésének csődjénél.

Néhány hónap múlva — állítólag májusban
— lejár Márkus Jenő szerződése is. Szinte bizo­
nyos, hogy

a vezérlgazgalólielyettest nem fogják v is ­
szatartani.

Amennyiben a BSzKRt élére komoly szakember 
kerül, akkor semmi szükség nincs a vezérigaz­
gató helyett esi állásra. Éppen ezért majdnem 
befejezettnek tartják városi körökben, hogy

májusban távozik Folkusházy Is,
akinek szerződése december végéig tart.

SipÖcz Jenő polgármester — a HÉV kisebb­
ségi részvények titkolt megvásárlása alkalmából
— úgy elejtette a kislanácsban a BSzKHt vezér­
igazgatóját. hogy már akkor bekövetkezett 
volna Folkusházy menesztése, ha akadt volna

Súlyos szerencsétlenség 
az Operabál büféjében

—- .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A csütörtök este lezajlott Opera-bálon egy

sulyoskimenetelü baleset történt,
amely meglehetős nagy izgalmat keltett a har­
madik emeleti folyosókon, ahol nagyszáma báli 
közönség tartózkodóit.

Az Opera-bálon három nagy biiffé volt fel­
állítva. Ezek közül az egyiket, a harmadik eme­
leti büffét a King-eukrászüzem állitottc. fel. A 
hatalmas büfféasztal melleit a kiszolgáló sze­
mélyzettel együtt Szabó József föszakácsot is 
kirendelték az üzemből, aki személyesen ügyelt 
fel a kiszolgálás remijére.

12 óra tájban hatalmas tömeg lepte el a har­
madik emeleti büffét. Kiszolgálás közben Szabó 
József föszakáes hirtelen megtántorodott és a 
báli közönség legnagyobb rémületére

élettelenül véglgzubant a földön.

Az esés olyan szerencsétlenül történt, bogy a 
föszakáes a fejét teljes erővel belevágta a 
büffében álló hűtőszekrény éles sarkába. A 
büfféasztal körül óriási riadalom keletkezeti, 
amely azonban csak néhány percig tartott, 
mert közben kihívták a mentőket, akik egy ol­
dalkijáraton keresztül kivifék a súlyosan se­
besült, eszméletlen embert. Szabó József agy­
rázkódást és agyvérzést szenvedett. A Rőkus- 
kórházban ápolják.

J ö n ! J ö n ! J ö n !
a  szezo n  a ttrak ció ja

P c s á

mégis
n e v e illl
* Tevézteövuii 

S zín p a d
n a g y  lá tv á n y o s ,  énekes, táncos, 
z e n é s ,  m u l a t s á g o s  rov tijc .

megfelelő utód. Májusig azonban
tisztázódni fog n városházi helyzet és nem 
lesz akadálya unnak, hogy erős kezekbe 

kerüljön a BSzKRt Irányítása is.
Könnyen meglehet, hogy fíódy László tanács­
nok kerül a BSzKRt élére és ő lesz hivatva 
likvidálni a nem sok dicsőségre visszatekintő 
Folkusházy korszakot.

Egyébként a HÉV problémája sincs még tisz­
tázva. A HÉV most megválasztott igazgatósá­
gának egyes tagjai arra törekednek, hagy a 
vállalat minél önállóbb legyen és minél kevésbé 
olvadjon be a BSzKRt-ha. Pedig a főváros 
annakidején éppen az együttes kezelés szem­
pontjaira való tekintettel vásárolta meg a IIÉV 
részvény többségét.

A HÉV igazgatósága állítólag pénzügyi 
igazgatónak akarja szerződtetni Vértes Ist­

ván igazgatósági tagat,
aki — mielőtt a HÉV-hez bevá'asztották — 
műszaki cikkeket szállított a vállalatnak.

Vértes István nap-nap után bejár a HÉV- 
hez,

amelynek vezetésére vonatkozólag már több 
elaborátumot készített, sőt megjelent a múltkor 
a személyzet egyik budafoki összejövetelén is.

Amikor a HÉV teljes beolvasztásáról van szó, 
akkor igazán érthetetlennek tartják mindenfelé, 
hogy a HÉV igazgatósága uj áfások kreálását 
vegye tervbe. A BSzKRt pénzügyi osztálya telje­
sen elegendő a HÉV pénzügyeinek legfelsőbb 
irányítására, áltól eltekintve, hogy a HÉV 
pénzügyi osztályának élén is több kitűnő fő­
tisztviselő van, aki nem politikai érdemekért 
került állásábn.

Mi uiság  a
g a z d a sá g i é le tb en ?

A Nemzeti Rank, Kereskedelmi Bank, a Pesti 
Hazai Takarékpénztár és a Községi Takarék- 
pénztár mérlegadatainak nyilvánosságrabozatala 
után e héten a vezető pénzintézetek közül ismét 
két intézet hozza nyilvánosságra multévi üzlet- 
eredményét. A Leszámítoló Rank február 10-én. 
szombaton, a MOKTÁR pedig a rákövetkező 
napon, vasárnap teszi közzé 1933. évi mérleg­
adatait. A Leszámítoló Bank — értesülésünk 
szerint — a tavalyi 2.5 pengő helyett az elmúlt 
évre 1.5 pengő osztalékot fog fizetni részvé­
nyenként. Osztalékot fog fizetni a MOKTÁR is, 
de hogy mennyit, az int-g nincs pontosan meg­
állapítva.

*
Rózsa Rezső, a Rerlini Viktória Biztosító ma­

gyarországi vezérigazgatója, a közelmúltban 
Berlinben járt és az ottani központtal folytatott 
tárgyalásai u magyar gazdasági élet szempontjá­
ból igen örvendetes eredménnyel jártak. Rózsa 
vezérigazgató ugyanis — mint értesülünk — e 
tárgyalásai alkalmával felhatalmazást kapott 
arra, hogy a díjtartalékokból újabb jelzálogköl­
csönökéi helyezhessen ki. A Viktória Biztosító 
ezzel az elhatározásával kétségtelenül lehetősé­
get nyújt uj vállalkozások kezdeményezésére, 
amivel friss életet visz a gazdasági vérkerin­
gésbe, annál is inkább, mert a Viktória kihelye­
zései r.em rővidlejáratu, hanem hosszabb időre 
adott kölcsönök.

*
A belga Nemzeti Bank kormányzója most 

tette közzé az 1933. évről szóló gazdasági jelen­
tést Ha a jelentést elolvassuk, meg kell álla­
pítani, hogy egyetlen európai állam Nemzeti 
Bankjának sincs olyan optimista kormányzója, 
mint a belga banknak. A bankkormányzó 
ugyanis említett jelentésében azt állapítja meg, 
hogy 1933-ban a gazdasági krízis utolsó fázisát 
értük meg, sőt azt már le Is küzdöttük és a 
gazdasági helyzet egész Európában erőteljes ja­
vulás küszöbén áll. Belgium — mondja a kor­
mányzó — már felkészült arra, hogy háború- 
előtti politikáját, gazdasági vállalatok finanszí­
rozását, újból megkezdje.

— Előadás a reklámról. A reklámról rende­
zett előadássorozata folyamán tegnap a Székes­
főváros Hirdető Irodája különös sikert ért el 
a Budapesti Nőiruhakészitök Iparlestiiletében. 
Teszler Károly elnök, Pogány Zsigmond és dr. 
Barinkay Ferenc szakiró, a «Rcklámélcl» szer­
kesztője tartottak előadást.

CSILLÁROK
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— A Reggeli Újság tudósítójától —
Érdekes és újszerű trükkel fosztották ki az 

elmúlt hét egyik délutánján dr. Kerekes Miklós 
állatorvos, Kálvária-tér 16. szám alatt levő la­
kását. Az állatorvos és a felesége a késő dél­
utáni órákban távol voltak hazulról, mikor egy­
szerre csak

megszólalt a telefon.
A szobalány a készüléket a füléhez vette és 
hallotta, hogy egy női hang jelentkezik. Az 
illető nő dr. Kcrekesné barátnőjének mondotta 
magát és közölte a szobalcánnyal, hogy úrnő­
jével való megállapodás szerint félhétkor

autotnxln egy csomagot fog odaszállítani 
az utca sarkára, n lány jöjjön le

és véggé át a csomagot, mert a kocsival nem 
akar befordulni.

A szobalány pontosan félhétkor ki is állt a 
Kálvária-tér sarkára és várta a csomagot. Kö­
zel egy óra hosszat várakozott, de miután nem

Újabb 10 százalékkal emel­
kedett a Községi Takarék­

pénztár betétállománya
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A/. elmúlt héten a bank mérlegek publikálása 
során nyilvánosságra került a Budapest Székes­
fővárosi Községi Takarékpénztár mérlege is, 
amellyel ez a nagy feladatokra hivatott pénzin­
tézet működésével ötödször lép a nyilvánosság 
bírálata elé. A Községi Takarékpénztár idei mér­
legadatai szemléltető tanúbizonyságot tesznek ar­
ról, hogy az intézet ötesztendős fennállása óta 
tőkeerőben és tekintélyben évröl-évre gyarapo- 
dolt, Reményi Sehneller Lajos vezérigazgató 
szakavatott és rátermett vezetése mellett műkö­
dési körét egyre jobban kifejlesztette és kettős 
feladatának: a főváros érdekeinek védelme, va­
lamint a nagyközönség hiteligényeinek kielégí­
tése, teljes mértékben megfelelt. A mérlegada­
tok átvizsgálásánál legszembetűnőbb jelenség, 
hogy az elmúlt válságos esztendőben az intézet 
betétei 10 százalékkal emelkedtek, ami annál 
figyelemreméltóbb jelenség, mert a többi pénz­
intézeteknél a gazdasági viszonyok természetes 
következményeképpen inkább a betétállomány 
csökkenése tapasztalható. Ha figyelembe vész- 
szűk még azt is. hogy az intézet betétei fenn­
állásának első évében 22.3 millió pengőre rúg­
tak és most az ötödik évben a betétállomány 
elérte a 02.9 millió pengőt, úgy ez a legfénye­
sebb bizonyítéka annak a bizalomnak, aminek 
ez a fiatal intézet a pénzpiacon örvend.

A Községi Takarékpénztár mérleg jelentéséből 
kiemeljük az alábbi legfontosabb adatokat:

Az. intézet inérlegjelentésc bevezetésében rá­
mutat arra, hogy betétállománya 1928—1933-ig 
22.2 millióról 02.9 millióra emelkedett, amiből 
az elmúlt esztendőre 5.0 millió pengős emelke­
dés esik, ami a legjobb bizonyítéka a székes­
főváros lakossága részéről a takarékpénztárral 
szemben mindinkább fokozódó bizalomnak.

ölévi fennállása alatt a Takarékpénztár üz­
letkörét jelentékenyen kiterjesztette és az utóbbi 
évek súlyos gazdasági és pénzügyi válsága da­
cára is nemcsak mobilitását őrizte meg mind­
végig teljes mértékben, de erőit is jelentékenyen 
fokozta.

Az 1933. üzletévben bonyolította le a Taka­
rékpénztár véglegesen a Parkváros Rt. tranzak­
ciót is, aminek megfelelően a tulajdonába ke­
rült érdekeltségi részvényeket ezúttal először 
szerepelteti mérlegében. A Parkváros Rt. ősz- 
szes részvényeinek megszerzésével most már 
véglegesen érdekkörébe kerültek a Takarék- 
pénztárnak a Parkváros Rt. nagykiterjedésü 
svábhegyi és gellérthegyi telkei, valamint az 
ugyancsak újonnan megszerzett Vácí-uli telkek, 
amelyek a bennük rejlő látencia folytán jelen­
tékeny mérvben fokozzák a Takarékpénztár 
erőforrásait. A Takarékpénztár hitelezési tevé­
kenységének természetesen korlátokat szabtak 
a viszonyok, mindazonáltal váltótárcájának ál­
lománya 42.6 millióról 47.9 millióra emelkedett. 
Részben a közismerten rossz gazdasági viszo­
nyok, részben a különféle adósvédelmi intéz­
kedések folytán állandóan szűkülő kamat-marge 
folytán csökkenő kamatjövedelmeit sikerült a 
Takarékpénztárnak egyéb jövedelmei fokozásá­
val egyensúlyba hozni, úgyhogy összes jövedel­
mei a múlt évvel szemben csak jelentéktelenül 
csökkentek.

Gondos megfontolás után a belső erők foko­
zására irányuló célt tartva helyesnek — figye­
lemmel a pénzügyi kormány intencióira is —, 
— az igazgatóság a székesfőváros vezetőségével 
egyetértőén arra az elhatározásra jutott, hogy 
ez évben osztalék fizetését nem javasolja. A 
megfelelő leírások és tartalékolások után mu­
tatkozó mérlegszerű tiszta nyereséget az igaz­
gatóság a tartaléknlphoz csatolni javasolja.

x Kötelessége önmagával szemben a nőnek ápoltnak, 
tetszetősnek lenni, s ezt eléri, hn mosdóvizébe pár fil­
lérért Lavin tengersós, pezscós levendula tablettát dob. 
mert a Lavln révén friss, üde és élénk lesz arca, teste.

jött senki a beígért csomaggal, visszament e 
lakásba, ahol a legnagyobb meglepetésére,

az ajtót nyitva találta.
Csakhamar kiderült, hogy mialatt lent vára­
kozott,

a lakást teljesen kifosztottak.
Megindult a nyomozás s csakhamar nyilván 
valóvá lett, hogy a furfangos betörést csak 
olyan ember követhette el, aki dr. Kerekeséi 
életviszonyait jól ismeri.

így jutottak arra a megállapításra, hogy 
január 1-ig Kcrekcséknél szolgált egy Koron- 
czai Irén nevű leány, aki jelenleg varrással 
foglalkozik. A fiatal lányt előállították a fő 
kapitányságra, ahol tagadta, hogy a betörésben 
része volna, de a holmija között

találtak egy kulcsnyomatot, 
amely az állal orvos előszobaajtajának kulcsa 
val azonos. A leányt letartóztatták, bűntársait 
keresi a rendőrség.

A Pesti Hazai Első Takarék­
pénztár Egyesület is az oszta­

lékfizetés mellett döntött
— A Kegyeli Újság tudósítójától —

A fővárosi vezető pénzintézetek közül e héten 
a Pesti Hazai Első Takarékpénztár is nyilvános 
ságra hozta mérlegét. Az ország első takarék­
pénztárának mérlegadataiban is természetesen 
nyomot hagyott az 1933-as évi még jobban ki­
mélyült gazdasági'válság, de a publikált számok 
egyúttal fényes bizonyítékai annak, a hatalmas 
cllenlálló erőnek, amit ez a tradíciókhoz hű, 
előrelátó és óvatos üzletpolitikával vezetett bité 
zct, a súlyos gazdasági válsággal szemben tana 
sitott. A gazdavédelmi rcndeletek és az ezzel 
kapcsolatos kormányintézkedések, a kamat 
marge szűkülése és az általános gazdasági hely­
zet természetesen a Pesti Hazai Első Takarék 
pénztár üzleti tevékenységét is korlátozta, de 
ennek dacára a takarék múlt évi üzletered 
ményc teljesen kielégítő és megfelel a hozzá­
fűzött várakozásoknak.

A takarékpénztár mérlegadatainak fontosabb 
részletei a következők:

A Pesti Hazai Első Takarékpénztár Egyesület 
igazgatósága január hó 30-án tartott ülésében 
megállapította az 1933. évi mérleget és elható 
rozta, hogy a február hő 15-ére egybehívandó 
94-ik rendes közgyűlésnek az 1,156.900 pengő 
nyereségből részvényein ként 3 pengő osztalék 

.kifizetését fogja javasolni. A mérlcgjelentés sze­
rint a betéti könyvecskékre elhelyezett betétek 72.3 
millióról 71.9 millióra csökkenlek, ami mindösz- 
szc ‘/j%-os csökkenésnek felel meg. A folyó-é< 
csekkszámlára elhelyezett belétek összege 12.1 
millióról 29.5 millióra ment vissza, amely apa­
dás mintegy 6%-nak felel meg. E nem számot 
tevő csökkenésnél különösen említésre érdemes 
azonban az, hogy a kisebb belétek száma és ősz- 
szege határozott emelkedést mutat, amiből a ta­
karékosság újraéledése és terjedésére vonható kő 
vctkezlctés. Ami a nyereség- és veszteségszámi it 
és ezzel összefüggésben a kimutatott tiszta nyere 
séget illeti, mind a bevételnél, mind a tiszta 
nyereségnél természetszerű csökkenésnek kelleti 
beállani. Indokolását ezen körülmény abban ta­
lálja, hogy az intézet üzleti tevékenysége sző­
kébb keretekre volt szorítva és hogy a knmat- 
inargcok, főként az elmúlt évben is a mezőgaz 
dasági adósok támogatása érdekében kiadott 
kormányrendeletek intézkedései folytán minden 
pénzintézetnél, amely a mezőgazdasági rétegek­
kel kapcsolatokat tart fenn s igy az egyesület­
nél is tovább szűkültek, aminek a kereseti lehe­
tőségek csökkentését kellett eredményeznie. A 
kamatjövedelmek ennélfogva 5,122.433.32 P-ről 
4,399.345.85 P-re, az intézeti hazak jövedelme 
pedig a lakbérleszállitások folytán 35.69938 pen­
gővel szálltak alá. A személyi cs dologi kiadá­
sok terén elért megtakarítások azonban nem le­
hetlek képesek a bevételekben előállott apadást 
kiegyensúlyozni, aminek következtében a tiszta 
nyereség az 1932. évi 1,760.516.40 pengőről 
1,156.900.22 pengőre szállt le. Bár a több oldal 
lói vallott azon felfogásnak jogosságát, hogy 
az általánosan súlyos gazdasági helyzet folytán 
a pénzintézetek talán helyesebben cselekedné­
nek, ha osztalék fizetésétől ebben az évben tar 
tózkodnának és az elért nyereséget inkább tar­
talékolásra használnák fel, elvitatni nem lehet, 
mégis győzött a részvényesek jogos igénye 
nmely méltányosnak tüntette fel, hogy a tény­
legesen elért üzleti eredményből ez évben is, 
bár 5 P-ről 3 P-rc csökkentett osztalék kerüljön 
kifizetésre.

x Csütörtökön, 8-án kezdődnek a 31. m. kir. osztály­
sorsjáték befejező főhuzásni, melyek több. mint egy hó­
napig. március 13 ig. tartanak. 3o.00l) nyereményt sor 
sóinak ki 8.167.000 pengó összegben, melyek azonnal 
készpénzben fizettetnek ki. Senki se mulassza el tehát 
sorsjegyét idejében megújítani. Akinek nincs sorsjegye 
és csekély befektetéssel nagy vagyont szeretne nyerni, 
siessen venni a fdárusltéknál. nyolcad =  15 P: negyed ~  
30 P; fél =  60 P; egész =  120 P hivatalos árakon. A 
szerencse útja most ismét mindenkinek nyitva áll. dr 
egy kis áldozat kell hozzá és nem szabad elszalasztani 
a gyors meggazdagodás lehetőségét.

Ezüst
■*« I .

dísztárgyak és 
evőeszközök  
s p o r t d l |a  k

' e g o l e i ó b b a n
Polgár Kálmán ezüstárugyárban 
B u d a p e s t  VII K a s i a s i  y . u t s a I
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Halassy Olivér vasárnap 
beúszott a házasság révébe...

—  -4 Reggeli Újság tudósítójától —
Halassy Olivér, a magyar vizipólósport büsz­

kesége, a párizsi Taris-verő uszóbajnok vasár­
nap délután négy órakor komoly «polgári sze­
repben > mutalkozolt be az újpesti plébánia­
templomban, ahol örök hűséget esküdött Antal 
Puncinak, Antal S. Józsel újpesti hentesmester 
leányának. <O/t» ezzel tellát 'beúszott* a há­
zasság boldog révébe.

Félnégy előtt néhány perccel érkezett meg 
elsőnek az újpesti városházára dr. Hesz Pál 
helyettes polgármester, utána autón Aschner 
Lipót, az Egyesült Izzó vezérigazgatója és báró 
Wolfner András, a VVof/ner-bőrgyár vezérigaz­
gatója. Külön autón érkezeit a menyasszony, 
[utal Manci, édesapja és édesanyja társaságá­

ban, majd

vitéz líalassy Olivér, a vőlegény, elegáns 
frakkban Hlid László melluszóbajnok tár­

saságában.
A menyasszony pompás fehérselyem uszá- 

lyos ruhában lépett az anyakönyvvezető szobá­
jába.

Aztán a házasulandó felek e’helyczkedtck az 
anyakönyvvezető Íróasztala előtt: az elfogult 
menyasszony, a kicsit ideges vőlegény, a tanuk 
és a boldog örömszülők. Dr. Hcsz Pál helyettes 
polgármester nemzet szinii szalaggal a vállán, 
ünnepélyesen megszólalt:

— Megnyitom a polgári házassági szertartást 
és megkérdezem vitéz Halassy Olivér urat, ki­
jelenti-e, hogy házasságot óhajt kötni Antal 
Manci urhölgyyell

— Igen, — mondja határozottan a vőlegény.
Majd a menyasszony rebegi elérzékenyiilten

az „igent** és a nyomaték kedvéért bólint is a 
fejével.

Dr. Hesz Pál helyettes polgármester néhány 
meleg szóval gratulált az uj párnak, majd

Aschner Lipót és báró Wolfner András

tanuk az uj pár után aláírták az anya- 
könyvet.

A következő pillanatban nagyot villant a mag­
nézium és az uj párt Hcsz Pál he'yet'.es pol­
gármester társaságában a fényképészek hada 
megörökítette az utókor számúi a.

Ezzel véget is ért az esküvői szertartás első 
fele. Az uj pár kart karba öltve, megindult a 
városháza hideg folyosóján, a tanuk, az öröm­
szülők és a megjelent előkelőségek kíséreté­
ben. A rendezésben azonban egy hiba volt, 
mert Halassy Olivérnek és ifjú feleségének több 
mint tiz percig kellett váráhozniok a jéghideg 
kapa alatt, mig megérkeztek a: autók. De végre 
a főbejárat elé kanyarodott az nutókolónia. 
Ki-ki helyet foglalt a kocsikban és a menet az 
újpesti plébánia-templom elé hajtatott, ahol 
már többszáz főnyi közönség várta a város 
büszkeségét, eOlili mint fé r je i...

Körülbelül harminc autón érkeztek meg a 
koszorúslányok, a frakkos vőfélyek és az öröm- 
szülők. Az uj pár a Lohengrin-nászinduló 
hangjai mellett vonult be a zsúfolt templomba, 
ahol

Csik József újpesti apátp’.ébános áldotta 
meg a kitűnő uszóbajnokot és fiatal fele­

ségét.
Halassy és Halassyné ezután jobbra-balra mo­
solyogva köszönték meg az ismeretlenek és 
ismerősök szcrencsekivánatait. Innen átvonul­
tak az Újpesti Közművelődési Kör különter­
mébe, ahol megindult a fotóriporterek újabb 
pergőtüze és a barátok gratulóció-özönc. Meg­
jelent

a teljes válogatott vizipólóesapal is, vitéz 
Jónás István kapitánnyal az élén

és ott várt az Újpesti Torna Egylet vezérkara is.
A gratulációk után az örömszülők vendégül 

látták a sporllársadalom előkelőségeit, maid az 
uj pár az esti órákban elutazott nászutra Olasz­
országba.

'A King-cukrászda egyik feltünéstkeltő böfíé - asztala az operabálon — a nagy ostrom előtt

Tabódy Tibor és Szilágyi Lajos 
főpolgármestersége az előtérben
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az elmúlt héten megindult az uj fővárosi
tói vénytervezet bizottsági vitája a parlament­
ben, amely keddtől kezdve délelőtt és délután 
folytatódik, úgyhogy a javaslat rövidesen a 
Ház plénuma éle kerül. Információink szerint 
Kcresztes-Fischer Ferenc belügyin! iszter a bi­
zottsági vita befejezésekor nagy beszédben indo­
kolja meg, hogy miért volt szükség a javaslat 
benyújtására. A beszéd elé nagy várakozással 
tekintenek, mert valószínűleg ekkor fogja a 
belügyminiszter körvonalazni a fővárosi tör­
vény alapján kibocsátandó tervezetet, amely

a főpolgármestert bízza meg azzal, hogy a 
fővárosi adminisztráció egyszerűsítésének 
és a túlméretezett üzemi kiadások leépíté­

sének munkáját vigye keresztül.
Ezzel kapcsolatban politikai és városházi kö­

rökben az a hir terjedt el, hogy
rövidesen változás történik a főpolgármes­

teri székben.
Huszár Aladár ugyanis a nemzeti egység párt­
áinak budapesti szervezkedését fogja irányí­
tani s a

főpolgármesterjelöltek között Tabódy Tibor 
és Szilágyi Lajos biharmegyei főispán nevét 

emlegetik elsősorban.
A Tabódy-íé\c kombinációt látszik megerősíteni 
az a tény is, hogy még Sipőcz Jenő kormány­
zói kihallgatása előtt hosszabb audiencián volt 
a kormányzónál Tabódy Tibor, aki változatla­
nul folytatja a budapesti szervezés munkáját a 
nemzeti egység pártjának központjából.

— Gyermek-jelmezbál a Budai Vigadóban.
Vasárnapq délután tartották meg nagy sikerrel a 
Budai Vigadóban az első budapesti gyermek- 
jelmezbált, amelyet dr. Keresztéig István, a rá­
dióból jól ismeri „Pista bácsi" rendezett. Hama­
rosan zsúfolásig megtelt a Vigadó fantasztikus 
jelmezekbe öltözött kisgyerekkel. A jazz pattogó 
muzsikájára hamarosan megindul a lánc is. 
Miután Auguszta föhercegasszony, a bál tisztelet­
beli vádnöknöje is megérkezett, kezdetét vette a 
műsor. A pöttömnyi Péchy Gittát, Major Idát és 
társait sokszor megtapsolták. A jól sikerült jel­
mezbál teljes bevételét a Nyomorék Gyermekek 
Otthona kapja.

Belvárosi Sxinhás
S z o m b a to n , február 10-ón e l ő s z ö r Dr. P r a e to r iu s

sebész és nőorvos..űrt Gölz komédiája 6 képben. Fordítottá:
Sebesívén Kóro y. R e n d e z ő : Hermán 
Richárd. Főszereplők . Beregi, Makláry, Végh Sári, Harsány!, Boray, Nagy György, 

Barólhy, Soltész Annie stb.

Hetenként három estén és vasárnap délután:

HELYET AZ IFJÚSÁGNAK!
Főszereplők: Gó«h, Páger, Muráti Lili, Nagy György, Barólhy, Simon Zsuzsa

n Royal Szálloda Télikertjében
m in d e n  d é lu tá n  és e s te

A L E X  H E I N E M A N N
E u ró p a  le g jo b b  t á n c z e n e k a r a  i á t s z ik

| Uj mérsékelt polgári árak Százalékon bort \ valórendszer

Zane-íányétr nincs

£eftef tenni utak!. . .
a semmemqí látékkaszitoÁ

Scunnering, február t.
— A Reggeli Újság tudósitójálól —

Szombaton este nyitották meg Semmcringcn 
Ausztria első játékkaszinóját, az Alpesi Ka­
szinót.

A játékkaszinó ajtói kilenc órakor nyíltak 
szét és a megnyitásra várakozó közönség percek 
alatt elözönlötte a káprázatos pompával beren­
dezett játéktermeket.

A hazárdjátékban csak külföldiek vehettek 
részf,

akik útleveleik felmutatása ellenében válthaltak 
zsetonokat. Osztrákok csak nézhetik a játékot, 
s ezért a szórakozásért egy sillinget kell fizet­
niük.

A nagy játékteremben három játékasztal 
van felállítva.

A középsőnél boule-l játszanak, a másik kettőn 
rulettet. Az egyiknél

kétezer silling a legnagyobb tét, a másiknál 
ötezer.

A kisebb teremben, a Circle privében ugyan­
csak húrom aszlai áll. A középső a baccarat ré­
szére van fenntartva, a másik keltőn ehemin de 
/tr-l játszanak.

Maga a játék pontosan féltiz órakor kezdő­
dött. A játékvezető negyven éven át állt a 
montecarlái bank szolgálatában és most szerző­
dött a Semmeringre.

Az első éjszakán töméntelen pénz került a 
tablóra.

Egy angol ur állítólag egynegyed millió 
sillinget nyert.

6 volt az est hőse. Egy bécsi bankár viszont, 
aki egy hollandus barátja közvetítésével játszott, 
százezer sillinynél is többet veszte tt... Egy­
szóval: lehet tenni urak!. . .

— Ifjudciiiokrnta bál. A Magyar Ifjuilemo- 
kraták Országos Köz pontja február 11-én, va­
sárnap este 9 órakor a Gellért-szálló nagycsar­
nokában bált rendez. A bál főrendezője: Dénes 
József.

Ha vesz, csak jót vegyen!

Követelje mindenütt■nHMBaaHBHBBBaBMBBIMb iX U'l H/ h IM tf I gg-a
30% engedménnyel

a páncéllemezből készült 
speciális zománcozású

L A M P Á R T - R Á D S O
ÖRÖK-EDÉNYT

Ez a belül szürke gránit­
edény a gondos házi­
asszony kedvenc edénye.

Á mi hű közönségünk tudja,
hogy most is csak az ő 
érdekeit szolgáljuk, ami­
kor alkalmat adunk, hegy 
február 28-ig 30% engedj 
ménnyel vásárolhassa a 

z o m á n c e d é n y e k  
p r im a d o n n á já t  
a Lam parf-R ad io  
ö r ö k - e d é n y t  
A minőségről csak ennyit

Minden egyes darabért a 
Lampart vállat garanciát

Kapható az ország Ofszet ssaküzlctében és az Általános Fogyasztási Szövetkezet 
m j a d r fi f ió k ü z le té b e n .
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ELŐKELŐ növendékei vannak az Attila- 
köruti Montessori rendszerű elemi iskolá­
nak: József Ferenc főherceg kel legidősebb 
kisleánya szeptember óta ide jár. A többi 
növendékekkel együtt végzik az első osz­
tályt.

*
ÉBER MALIKA és báró Inkey József hu­

szár hadnagy házasságkötése már c hónap­
ban megtörténik. Február 16-ra tervezik 
az esküvőt, — ha addig megjön a katona­
ságtól a házassági engedély. A fiatal pár 
Sopronban fog lakni.

*
A TÁRSASÁGI ELET is az Operabál után 

igazodott ezen a héten. Csütörtökön jófor­
mán egyetlenegy estély vagy házibál sem 
volt. A hét érdekesebb eseményei: szerdán 
Mándy Györgyöknél volt vacsora, pénteken 
Schmidt Bélánknál estély, az Országos 
Casino-ban pedig a Mi Esténk-bál, szomba­
ton Gerlóczy Endrééknél és Tilsch Gyuláék- 
nál volt háziból. Szende Péter Pótléknál pedig 
52 személyes nagy estély. (Itt mindenkinek 
feltűnt a házigazda remek muranói kristá'y- 
pobáryari iturája.) Hétfőn Petzrik Jenőékncl 
lesz háziból, a házikisasszony Petzrik Baba 
tiszteletére, kedden Vértcssy Sándorok, szer­
dán pedig TakáchTo’vay grófék adnak es­
télyt. Szerdán a Pátria Teatársaság farsangi 
mulatságot rendez a Bristolban. Két i agy bál 
lesz a héten: s-erdőn este a Ritzbcn a 
MINTA-bál, amelyet az elite bálok elnökei 
rendeznek, szombaton pedig a „Tavasz a 
Télben” táncestéig a Hungáriában. Ez az 
utolsó farsangi szombat, a jövő heten már 
hamvazá. . .

*
HÁROM ÓRA UTÁN egyszerre elindult 

az Operabál közönsége hazafelé. A ruha­
tárat mindenki megrohanta s a támadás 
bizony nem ment egészen simán. A társa­
ságban élénken szereplő bárónő (aki kü­
lönben a programúiban is fellépett) közel 
negyedóráig várakozott a bundájára. Hej 
gavallérok, gavallérok...

*
A BÁLI KÖZÖNSÉG körében élénk fel­

tűnést keltett az egyik tésztagyáros cég 
junior főnöke, aki a nem tulnépes táncoló 
ringben jóformán r; inden ismerős hölgyet 
megtáncoltatott. Barátai még az est folya­
mán el is keresztelték spékszakálh-nak . . .

*
HOGY MILYEN széles körökben terjedt az 

Operubáli láz, arra jellemző ez a kis eset. 
A legsötétebb Angyalföldön a Röppentyű- 
utcában az egyik borbélyműhely ablakában 
a következő tábla lógott a kirakatban — már 
egy héttel a bál előtt: Az Operabál miatt 
kérem t. vendégeimet a beteválkozást már 
most eszközöltetni...

*
TITKOS ILONA pérteken este nem akart 

fellépni a Vígszínházban, mert öllö-öjét 
felforgatták Laknrr bácsi gyermekszinészei, 
a k k  délután játszottak. A: öltöző-affér 
azért idejében elsimult. Titkos a L’pót- 
körut sarkán mr ggondolta a do’got és 
visszajött a színházba. Alapjában véve 
igaza is van ebben a csakugyan gyerekes 
kis ügyben. A Vígszínházak azért van 
gondnoka, gazdasági főnöke, po.tása, ö’- 
töztetönője. szo’gaszemé yzete, hogy a mű­
vészek és mvv'sznök rendben ta’ál:á\ öltö­
zőiket, mikor az előadásra megjelennek.

*
A RIPORTER-BÁL meghívói már szét­

mentek, az egyik rendező meséli a követ­
kező kis esetet (lehet, hogy igaz). A keskeny, 
hosszúkás meghívó balsarkába a rendőri 
riporterek szindikátusi címere van rá­
nyomva. Állítólag az egyik tözsdés kapott 
ilyen meghívót (azt hitte, rendőrségi idézés), 
el sem olvasta, mert annyira megijedt, hogy 
még aznan berohant a rendőrségre és be­
vallott mindent.

•
A METRÓRÓL télikertjében február el­

seje óla e-y fiatal énekesnő, Márkus Mária 
énekli a divatos slágereket Pár bőnap óta 
szerepel Pest mondén szórakozóhelyein a 
fiatal énekesnő és a népszerű Metropolitan 
már minden este zsúfolt ház hallgatja a 
remek énekszámokat. Sikere van, érdemes 
meghallgatni

le g id e á l is a b b  magaslati gyógyhely
m á r n a p i 16.— pengöér

tö' é etes szanatóriumi ellátást 
nyújt. Mér ékelt week-end és 

• heti pausál-árak

MÜVESZELJEGYZÉS is volt a héten:
Major Tamás, a népszerű fiatal színész szer­
dán este eljegyezte báró Kelscn Kitlyt, egy 
Pesten farsai goló Ratal erdélyi urilcányt. 
Esküvő tavasz elején.

*
IIACSEK ES SAJÓ népszerűsége már ka­

szinói körökben is lerjed. Az Országos Ka­
szinó néhány lúgját baráti körben mulatsá­
gos „d(sznév'-vcl‘ becézik. Néhány hét óta 
már Hacsck is van. A Kaszinó egyik vá­
lasztmányi tagját, aki különben nyugalma­
zott gazda. Ilacscknek hívják barátai. Sajó 
egyelőre még nincs . . .

•k
GAÁL FRANCISKA filmjét a Csibit, két 

r.appa’ ezelőtt mutatták be Pécs legnagyobb 
mozijában, a Busch Kino-ban. Valóságos 
theatre peréé volt a premieren, a szmokin­
got nézőtéren az egyik proscénium páholy­
ban olt ült Stockingcr kereskedelmi mi­
niszter is, az osztrák kormány képviseleté­
ben. Előadás után a Kullur Palast-bun 
százötven terítékes bankett volt a magyar 
filmprimadonna tiszteletére. Az előkelő 
vendégsereg hajnalig ünnepelte Gaál Fran­
ciskát.

*
SÓLYOM JANKA néhány hét óta az egyik 

Café bar-han sanzonokat cnelcl. Mór való­
ságos tömeghisztéria az, ami esténként a 
népszerű dizőz énekszámai alatt van — a 
jó asztalokért néha már dclépéstt lehet 
kapni. . .

A
A SZERPENTIN-DOBÁLÁST nemrégiben 

betiltotta a rendőrség, a mulatókban. A múlt 
évben megnyílt i agymczö-utcai kis bárban 
mostanában 1 méter átmérőjű gumilabdával 
dobálóznak. Az nem tii-vcs-élycs, — viszont 
jó üzlet a tulajdonosnak. Tucatszámra dől­
nek fel a pezsgőspoharak — a jókedvű sze­
szes vendég sietve rendel uj üveggel. Lokál- 
ötlet 1934...

*
A VASÁRNAPI APRÓHIRDETÉSEK kö­

zött olvassuk a következő rejtélyes üzenetet:
«Li. A medve ugyan visszament, de a mi 

tavaszunkat ez nem érinti. Simogatlak.» 
Ennél finomabb stílusban talán még a 'Sze­
relmi lcvclezöi-bcn sem írnak...

(U. J.)

- ....— -----X -----------------
— Hamis ötpengősök Konyhádon. Bonyhád­

iul jelentik: Konyhádon rövid időn belül hat 
darab hamis ölpcngőst foglaltak le. A hamisít­
ványokat megsemmisítés céljából bcküklték a 
pcnzbeváltó hivatalnak. A hamisítók kézrekeri- 
tésére erélyes nyomozást indítottak.

— Patvarista-bál. Szombat este tartotta az 
Ügyvédjelöltek Országos Szövetsége az ügyvédi 
Kamara helyiségeiben hagyományos hálják, a 
„Patvarista-bál”-l. Előkelő és fényes közönség 
töltötte meg az éjszaka folyamán a báltermet. 
Ott volt Lázár Andor igazságügyminiszter kép­
viseletében dr. Kirchner Viktor kúriai biró, dr. 
Papp József, a pesti és Kölcsey Sándor, a debre­
ceni ügyvédi Kamara elnöke, dr. Vészi Mátyás, 
dr. Opplcr Emil, Blauncr Mór, dr. Vekerdy Géza, 
dr. Simon Mihály Pál, dr. Friedmann Ignác, dr. 
Szentgyörgyi Elemér, dr. Kálnoki-Bcdő Sán­
dor védnökök, valamint a rendező gárda élén 
dr. Erdélyi Érdre bálelnök és dr. Gárdonyi Ist­
ván ügyvezető-elnök. A bált egyébként a követ­
kező párok nyitották meg: dr. Gárdonyi István— 
Friedmann Bella, dr. Bánó Ernő—Síéin Kató, 
dr. Lénárt Iván—Mcszlényi Pia, dr. Szűcs Pál— 
Pál Zsuzsi, dr. Roscnztvcig Sándor—Szegő Klári, 
dr. Bodnár István—Keresztes Eva. dr. Steiner 
Miklós—Márkus Anna, dr. Kiss György—Rcisin- 
ger /bolya, dr. Korhűig Kornél—Demeter Judith, 
dr. László Endre—Krausz Kató. dr. Gyöngyössy 
Zoltán—Guttmann Éva, dr Károlyi Garibaldi— 
Czobor Ágnes, dr. Grossmann László—Ádler 
Edith, dr. Planer Iván—Tauber Anna.

— Felolvasás. Február 6-án, kedden este 9 
órakor dr. Szinctár Ernő ideggyógyász a Budai 
Klub felolvasótermében (II., PáltTy-tér 5) „Fél­
tékenység és kriminalitás”, szerdán este 6 óra­
kor pedig a Pedagógiai és Gyógypedagógiai 
Vizsgáló és Nevelési Állomás felolvasótermében 
(VIII., Eszterházy-utca 20) „Kriminalitás és im- 
pulziv kényszcrcselekedetek a gyermekkorban” 
címen felolvasást tart.

x Romlott étel. ttnl, ha gyomrát elrontja.
Félpohár ..Iffinándi“  gyorson helyre hozza!

x A RoynI szálloda éltermel, mint minden farsangi 
szezonban, szenzációs zenekarral lepte meg közönségéi. 
Okos és kclkmes újítása a borravalórendszer és zene- 
tányér megszüntetése.

mielőtt Depilátort használnak? Már nem kér­
dés többé, mert a Morisson szőrtelenitő De- 
pilátor pillanatok alatt fájdalom nélkül eltávo­

a jó csiitác tnMkágzi
fo&ké&Mtk, átfut- 

déktfctypik, utbdicit keecítot'tált
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— Vnss József bátyja meghalt. Vasárnap éjjel 
párnapi gyengélkedés után, ölvennyolcéves korá­
ban, szivbénulásban meghalt Voss Ferenc, néhai 
Vass József miniszter bátyja. A halai Vass Fe­
rencet álmában érte, teljesen olyan tünetek kö­
zölt, mint néhai Vass Józsefet. Temetése hét.on 
délután három órakor lesz a Kercpcsi-uti teme­
tőben.

— Az asztalos Ipartestüket díszközgyűlése. A
Budapesti Asztalosok I partestülele és az Aszta­
losok Országos Szövetsége vasárnap délelölt fél­
tizenegy órakor tartotta díszközgyűlését, amelyen 
elnökének, Nagy Antalnak, tízesztendős elnöki 
jubileumát ünnepelték. A díszközgyűlésen lelep­
lezték Nagy Antal arcképét, majd meleg ünnep­
lésben részesítenék Hosszú István alelnököt és 
Héber Antal pénztárnokot. Az ünnepi beszédet 
Tóth József alclnök tartotta.

— A vasárnap öngyilkosai. Oszlay János 38 
esztendős géplakatos-segéd a Gubacsi-ut 73. sz. 
alatt levő lakásán ismeretlen méreggel, nyomora 
miatt megmérgezte magát. — Gomba Gyula 20 
éves kertész, a Nap-utca 29. számú házban, is­
meretlen méreggel megmérgezte magát, a men­
tők a Rókus-kórbázba szállították. — Szabadíts 
Mária 32 esztendős szakácsnő, a Józscf-körulon 
egy ház előtt sósavval megmérgezte magát. A 
mentők a Rókus-kórbázba szállították.

— Változás a Magyarság szerkesztőségében. 
A Magyarság napilap szerkesztőségiben fontos 
változások történtek. Mdotay litván, a lap fele­
lős szerkesztője, ezentúl főszerkesztőként j- gyzi 
a lapot. A felelős szerkesztői munkakört ifjabb 
dr. Rupprecht O’hér vezérigazgató lá»ja ei, akj 
egyben továbbra is felelős kiadó marad. Fcthö 
Sándor neve, mint főmunkatársé került a lapra.

— Erkölcstelen merényletei követtek cl e"y 
kilencéves kislánv ellen. Dombóvárrá' jelenük: 
Somogyi János 30 éves kocsi fényező erkölcs­
telen meremdetet követett cl Dunaföldváron egy 
kilencéves kislány ellen, akit súlyos sérüléseiből 
alig lehet az életnek megmenteni. Somogyi el­
len, aki hasonló bűncselekményekért már 12 
évet ü't, bűnügyi eljáró t indítottak.

— Női logika. — Nézd, drágám, mire való ez 
a drága, parádés ruha?! Gondolj arra, hogy a 
legegyszerűbb mindig a legelőkelőbb.

— Ugyan haggj mar fel ezzel az örökös nagy- 
zolássall

— A Belvárosi Polgári Kör negyvenéves tör­
ténet?. Dr. Német Antal főtitkár most i.ta mega 
negyvenéves Belvárosi Pogári Kör törté­
netét, amelyet érdeklődéssel forgathat min­
denki, aki Budapest társadalmi életének kifej­
lődését akarja tanulmányozni.

— Kedvezményes utazás a mezőgazdasági ki­
állításra. A kereskedelmi minisztérium az OMGE 
kérésére a március hó 22—26. napjain tartandó 
országos mezőgazdasági kiáliitásra felutazó kö­
zönség részére 50%-os kedvezményt biztosit. 
Ugyanezt a kedvezméryt megadták a többi 
hazai vasutak és hajózási vállalatok is. A ked­
vezményes utazásra jogosító igazolvány ára 
egységesen 1 pengő. Az. igazolvány a Buda­
pestre utazásra március hő 16-től 26 ig, a vissza­
utazásra március hó 22-től április hő 1 ig be­
záróan érvényes és 50%-os kedvezményre jogo­
sít. Kü’földi látogatók részére a szomszéd álla­
mok vasutai szintén jc’cnlős utazási kedvez 
rr.ényt engedélyeztek, a külügyminisztérium pe­
dig lehetővé tette, hogy vizűm nélkül lehet a 
kiáP.itás időpontjában Magyarországra utazni 
és azt utólag a kiállítás színhelyén díjmentesen 
lehet megszerezni.

— Kovrlg Béla és Mónus Illés vitaestje a 
Cobden Szövetségben. A Magyar Cobden Szö­
vetség szemináriumában holnap, kedden este 7 
órakor a Lipótvárosi Casino (V., Zrinyi-utca 5.) 
előadótermében Kovrig Bé'a és Mónus Illés „A 
szocializmus átalakulása” címmel vitaestet tart.

— A „Ház és Tclck“ nj száma. Most jelent 
meg gróf Somssieh Tihamér és Szende Péter 
Pál uj lapjának, a „Ház és Tclek‘‘-nck második 
száma, amely sok érdekes cikken kívül közli 
Halom Dezső cikkét, valamint Harrer Ferenc 
nyilatkozatát.

— Házasság. Dr. Schmidt László, a pöslyéni 
<Special Sanatoriums főorvosa házasságot kö­
tött kapláthy és csencdei Frideczky Fóliával.

— ^Ilirös Hét.“ Kecskemét th. város és ve­
zető gazdasági testületéi, kulturális intézményei 
egyhangúlag elhatározták, hogy a nyáron az 
országos iparoskongresszus és az Ipartestület 
fennállásának 50 éves jubileuma alkalmából 
nagyszabású, országra szóló eseménysorozatot 
rendeznek Az iparoskongresszuson kívül egyéb 
országos kongresszusok, barackkiállitás, sza­
badtéri előadások, állandó bugaci kirándulások 
adják a birös város nagy ünnepének pro­
gramját

x Az Tee Bar népszerűsége hétről-hétre foko­
zódik. A divatos váciutcai Caffé Bar reggeltől 
estig és estétől reggelig állandó találkozóhelye 
a budapesti mondén társaságnak — a dunaparti 
elite-bálak közönsége itt piheni ki az éjszaka 
fáradalmait.

Itó S lb a  m e n n i
lítja hónaljáról a fölösleges hajszálait. A Mo- 
risson-Depilálornak kellemes az illata, haszná­
lata egyszerű, megbízható és gyors.

i
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Középcurópában még túlnyomóan északi lég- 

áramlással jobbára derült idő uralkodik, a Lg 
Manche-csatornától a cseh határhegységig azni 
ban nagy kiterjedésű csapadékos zóna atal. olt 
ki. Az Alpokban a hőmérséklet mínusz 20 jól: 
alá süllgedt. A Földközi-tenger olasz partvidéle 
még mindig esős és viharos.

Hazánkban tovább tart a száraz, túlnyomóéin 
derült idő. Tegnap a hőmérséklet néhány he­
lyen a fagypontig emeli.edett, ma éjjel azonban 
országszerte mínusz 10 fok alá süllyedt, sőt a: 
Alföldön a talajmentén minus: 17—19 fokot is 
elért.

A budapesti Meteorológiai Intézet Idő.’árás- 
jelentése a következő 24 órára: Lényeges vál- 
tozás inég nem várható.

Vasárnap, február 4-én Budapesten a déli 
hőmérséklet minusz 3 fok Celsius volt.

A tengerszintre átszámított légnyomás — vál 
tozatlan irányzat mellett — 772 milliméter.

-- ------------------------------- --------------

— Nincs Inf'ucnzaj'rvúny. Budapesten né. 
hány nap óla ismét az influenzajárványról be­
szélnek. A sorozatos influenza-megbetegedés k 
röl a következőket mondották il etékes helyen: 
Influerzajárványról nincs szó, sőt még annak 
veszélyéről sem. Az a néhány haláleset, amit a< 
influenza rovására írnak a rémhirterje:zlöl. 
régebbi megbetegedések kövclkcztébcn á’nt 
be. Már februárban járunk cs járványsze ü 
megbetegedés egyáltalán nem fordult e'ő a fő­
városban. Az influenza nálunk hones hetrgs 
nyáron is előfordulhat, az idei té'i megbetege­
dések száma azonban még a nyáriakét sem 
mu'jn felül. Járványról ebben a hónapban már 
szó sem lehet.

— A vahitasibotás miall elitéit kaposvári 
lőexporíőr ellen körözőlcvelet adott ki az 
ügyészség. Mint emlékezetes, az elmúlt év 
őszén valutakihágás címén eljárás indult /.c- 
winger Rezső kaposvári lóexporlör ellen. akii. 
azzal gyanúsítottak meg, hogy egy exporté: 
létből kifolyólag a valutáikat nem fizette be a 
Nemzeti Bankhoz. Néhány hónappal később 
Lőiuitigcr Rezsőt el is Ítélték, de miután fog­
házbüntetésének kitöltésére többszöri felhív is 
ellenére sem jelent meg, most az ügyészség 
körözőlcvelet adott ki ellene.

— Vasárnapi hangversenyek. Dohnányi vu 
sárnap este kizárólag £<?c//ioi>cn-szonáláka( 
játszott. A Zeneakadémia termét zsúfolásig 
megtöltő közönség visszafojtott lélckzeílcl hail 
gatla Dohnányi stílusos játékát. — Kél ma­
gyar szerző müvét mulatta be vasárnap dél­
előtt a Hangversenyzenekar. Kazacsay Tibor 
és Kadosa Pál uj kompozícióit tetszéssel fo­
gadta a közönség. Ferncdy Elis zongoramű­
vésznő Saint-Sacns versenyét interpretálta nagy­
sikerrel. (L—g)

— ICO magyar író a Világvárosi Regények 
sorozatában. Századik hete, hogy megjelel:l 
pesti utcán a Viláigvárosi Bcgények első 10 tilli- 
res kötele, amellyel Faragó Miklós — ennek a». 
amerikai izü könyvsorozatnak az elindítója c» 
irányitója, uj iskolát csinált a magyar kön." 
kiadás terén. Bebizonyította a gyakorlatban, 
hogy lehet uj olvasórétegeket teremteni, ha ti! 
lércs áron is, tartalmas és liszlaszándéku olvas 
már.yl ad a kiadó a közönségnek. így szüleit ir 
meg a formában és tartalomban egyaránt nivó’. 
Világvárosi Regények sorozat, amelyben töb! 
között: Aszlányi Károly, Bibó Lajos, Faragó 
Sándor, Forró Pál. Gád Imre, Lcstyán Sándor. 
Lovászy Mórion, Tamás István, Tersánszky J 
Jenő egy-egy eredeti kis regénye jelent meg. A 
Világvárosi Regények 100-ik száma ifj. Lová.s;' 
Márlonnak egy finom és izgalmas kis szerelmi 
regényét közli „A Mámorsziget” címen. A kitűnő 
magyar iró regénye, méltó a ritka magyar 
könyvjubilcumhoz.

— Közvetlen és közvetett világítás. Még ma 
is használnak olyan régi csillárokat, amelyek­
nél a csupasz izzólámpák fénye közvetlenül 
szemünket éri. Ilyen helyen önkéntelenül kerii' 
géljük tekintetünkkel a csillárt, vagy a kezűn 
két pajzsnak használjuk az éles fény ellen. Pc 
még ez a védekezés sem mindig basznál Az 
ilyen «közvetlcn» fénnyel világitó csillárok n 
szobának egyes részeit erősen inegvilágilj k 
mig a többi részét mély árnyékba borítják 
Szemhigicniai szempontból azonban olyan fény­
hatásra kell törekednünk, mely hasonló ahhoz, 
amikor a napol fehér áttetsző felhőréteg la­
karja el. Ilyen fényhatást elérhetünk, ba az 
izzólámpák alá olyan opál- vagy homályos tá­
nyérokat helyezünk el, melyek a fényt a fehér 
menvezetre terelik és onnan visszaverődve vi­
lágítják meg a szobát. Ezt közvetett világítás 
nak hívjuk. Sokan azt hiszik, a világításnak 
ezen módja drága, több lumenfényt igényel 
Pedig tévedés. Éppen a közvetlen világításnál 
nagyobb a fényszükséglct, mivel a tulerőscu 
megvilágított felületekre sok lumen fényt pa­
zarolunk, Jó lényeloszlás közvetett egyenletes 
megvilágított felületükre sok lumenfény, pa- 
lumenmennyiség 20—30%-á, is megtakaríthat­
juk.

H a c i i lc o lc s ü n t ,
olasz sorsjegye,, kénvszerkőlcsflnt magas áron 
vásárol BARNA BANK, V.. Nádor u. 26 Tó.— 
déveJ szemben. Telcfonszám: 213—16 10,-67.

Zsoldos tanintézet
legjibban Vészit elő magánvtzsgákn. érettségire. 
Diákoknak ellétá* — Huszor.heledik lar.év. 

Dohány ucc» 81. szám Telefonszáin: 434—47.

A legnépsze tlbb 
lep az, ame.yet 
a l e g t ö b b o n  o Iv a rn a k , .Biztosítási 
és Közgazdasági Lapok
37. évlo'yamát járja  ♦  A lap tanít, oktat, felvilágosít 
ElőHzetésI ára egy évre 12 P
Kiadóhivatal: Budapest, VL, Vőrősmartj-ut** L «ra. *
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A  Protestáns-bálon meg­
gyulladt egy táncoló urinö 
haja a felrobbant léggömbtől

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Hungária-szálló termeiben szombati-ól 

\  ü „'riiapra virradó éjszaka tartották meg a 
Protestáns-bált, amelyen nagy és előkelő 
közönség vett részt.

Vidám hangulatban folyt a mulatság, 
ai«..*’*or

a hajnali órákban szokatlan súlyos 
baleset történt a zsúfolt bálteremben.

Dr. Eggenhoffer Béla, az egri kórház fő­
orvosa egy estélyi ruhás fiatal nő társa­
ságában táncolt, aki egy hatalmas léggöm­
böt tartott a kezében. Egyszerre csak valaki 

bizonyára jókedvében — a fiatal 
hölgy kezében levő léggömbhöz égő ciga­
rettát érintett, amelytől

a hatalmas luftballon azonnal felrob­
bant A következő pillanatban a hölgy 

haja lángra kapott,
azonban dr. Eggenhoffer Béla és a társaság­
ban levő urak szerencsére nem vesztették 
el lélekjelenlétüket és abroszokat, szalvét­
áikat borítottak az égöhaju nő fejére. 
Eközben azonban

a főorvos is megsérült bal arcán a 
robbanás következtében,

úgy hogy a táncoló párokkal zsúfolt te­
remben néhány percre valóságos pánik ke­
letkezett.

Elfogtak egy szépasszonyt, aki 
betörő barátja pénzéből költekezett

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Néhány héttel ezelőtt nagyszabású betörés 

történt a dunaparti teherpályaudvaron. A be­
törők behatoltak az Angol-Magyar Bank sóbizo- 
mrinyosának irodájába és mintegy

harmincezer pengő készpénzt loptak eL
A főkapitányság delek,ivjei rövid nyomozás 
után elfogták Magyar János, Szajkó József és 
Cittán Miklós rovottinulfu, foglalkozásnélküli 
•■mbereket, akik

a betörést beismerték,
azonban a pénznek egy nagyrészével nem tudtak 
elszámolni.

Most a detektívek utólag megtudták, hogy az 
egyik betörő Magyar János,

Wolff Károly: Nem lehet 
csókkal biztosítani bizalm at

Petrovácz, Homonnay és Wolff éles ellenzéki felszólalása
— A Reggeli Újság tudósítójától -~

A Keresztény Gazdasági Párt vasárnap a zug­
lói Kulturházban, ahol Petrovácz Gyula beszá- 
molóbeszcdét tartotta,

nyílt ellenzéki támadásba ment.
A beszámolóra Petrováczot Müller Antal, 

Wolff Károly, Huszár Mihály, Homonnay Ti­
vadar és Csilléry András képviselők kisérték 
el. Petrovácz már beszéde elején

bejelentette, hogy a keresztény párt nyíl­
tan ellenzéki alapon áll.

különösen azóta, amióta a fővárosi törvényja­
vaslatot benyújtották a Házban. Az alkotmány- 
védő szövetségre azért volt szükség, mert a 
kormány el akarja venni a főváros jogait, pe­
dig Budapest csak lakosság tekintetében egy- 
ngolcad része az országnak, az adózás terén 
azonban

az összes adóbevételek felét fizeti.
úikséges volna tehát, a védett birtok mellett, 
édett üzletekre és védett irodákra is.

A Magyar Mozfiőkópüzeinengcdélyefiek Országos 
Egyesülete, az Országos Magyar MozgAképipari 
Egyesület és a Magyar Filmklub mély és igaz 
fájdalommal tudatja, hogy

Lenkei Zsigmond ur
a  Magyar Filmklub főtitkára, 

a Mozivllág főszerkesztője,
a m agyar film- és moztszakma érdemes régi 
munkása és a m agyar mozi- és filmtársadalom 
értékes tagja f. évi február hó 2 á n  61 éves 
korában tragikus hirtelenséggel elhunyt.

A mozlszakmának kev4s hűbb, odaadóbb és 
fáradhatatlanabb munká volt, m int 6, akiben 
ennek az ifjú művészctuek egyik alapítóját és 
elAharcosát gyászoljuk. . . . . .

A megboldogult földi maradványait folyó évi 
február hó 5-én déli fél 2 Arakor helyezik örök 
nyugalomra a rákoskeresztúri izr. temető ha­
lottasházából.

Budapest, 1934 február hó.
Nyugodjék békében!

Az egyébként kitűnő hangulatban tán­
coló közönség a robbanás, illetve tűz he­
lyére sietett,

a sebesült hölgyet azonnal kivitték a 
teremből, autóba emelték és lakására 

szállították.
Az ünyeletes rendőrtisztviselőnél ezután je­
lentkezett Eggenhoffer főorvos, aki

a bálon jelenlevő léggömbárus, név- 
szerint Faragó Hugó ellen büntető 

feljelentést tett, testisértés elmén.
A feljelentés szerint a léggömbárus súlyos 
gondatlanságot követett el, amikor a zsúfolt 
bálteremben

gázzal töltött léggömböket árusított.
A szerencsétlenséget ugyanis az okozta, 
hogy a cigaretta parazsától felrobbant a 
léggömb és a luftballonban levő gáz meg­
gyulladt. Ettől kapott azután lángra a 
hölgy haja és igy perzselték meg a lángok 
a főorvos arcát is. A főkapitányságon 
megindult a nyomozás; a sérült hölgy nevet 
azonban nem ismerik, miután nem akar 
panaszt tenni.

A rendőrség a Protestáns-bálon történt 
léggömbrobbanás miatt a közeljövőben 
minden bizonnyal szigorú rendelkezést ad 
ki, amelg szerint ilyen estélyeken kizárólag 
levegővel töltött gömböket szabad árusítani.

barátságot tartott fenn egy Gróf Jőzsefné 
nevű nővel. A csinos és elegáns asszony na­
gyon könnyelmű, költekező életet folytatott,

mire feltűnt a szomszédoknak, akik bizalmasan 
bejelentették a rendőrségnek. Grófnőt ezekután 
előállították a főkapitányságra, majd ház­
kutatást tartottak a lakásán, ahol

5000 pengő készpénzt és több értékes ék­
szert találtak az egyik szekrényben.

Grófné bevallotta, hogy a pénzt Magyar Jánostól 
kapta. Az ötezer pengőnél nagyobb összeget vett 
á, eredetileg megőrzésre, azonban azóta sok 
pénzt már elköltött.

Gróf Józsefnél bünrészesség miatt letartóztat­
ták.

— Megszeliditették ugyan a fővárosi javasla­
tot — mondotta Petrovácz —, de még igy sem 
fogadható el, mert

nem egyéb a főváros államosításánál
és hitelrontás a fővárossal szemben, holott a fő­
város gazdálkodása alkotmányosabb alapokon 
nyugszik, mint a kormányé. A belügyminiszter 
tervezete azt fogja eredményezni, hogy

egy csomó embert elbocsátanak, a fizetéseket 
redukálják és csökkentik az üzemi mun­

kások bérét.
A beszámoló után Wolff Károly szólalt fel, 

aki

rendkívül éles hangon támadta Gömbös 
miniszterelnököt.

Többek között a kővetkezőket mondta:
— A keresztény párt ellenzéki alapon áll és

valótlant mond, aki azt mondja, hogy csak 
azért harcolunk, mert a hatalomra törünk. A
parlamenti krízisnek a legfőbb oka, hogy

az emberek máskép beszélnek, mielőtt a 
hatalomra kerülnek és másként cseleksze­

nek a hatalom birtokában.
— Az nem reál politika, ha valaki a hatalom 

birtokában megcáfolja eredeti elveit.

3-ik hétre prolongálva

Erkölcs és szerelem
A szezon legkülönlegesebb filmje

*

Gyenes Lili
és husztagu női mflvészzcnckarának személyes 

fellépte
Első előadás mindennap félhelyárakkal.

K A M A R A

— A bizalmat különben sem lehet sem 
egyéni csókokkal, sem álláslgéretekkel biz­

tosítani.
— Bűnt kővet el, aki játszik a bizalommal.

A zsidókérdésről szólott ezután Wolff Károly.
— A zsidóságnak is be kell látnia — mondta 

—, hogy hiába akarnak külön utón járni, nem 
lehet sötétségbe vezetni a nemzetet, az inter­
nacionalizmus lejárta magát, uj magyar jövőre 
van szükség és ez a jövő a gyakorlati keresz­
tény politika. Nem lehet nemzeti egységet a ke­
reszténység ősi jogainak biztosítása nélkül el­
képzelni s

nein lehet az országot vegyes felvágottal 
kormányozni.

— Kevés az a könyöradomány, amit a 
GyOSz nyújt háromszáz ifjú clhe’yczésével. 
Vegyék tudomásul, hogy sorra fogjuk járni a 
várost s mindenkit felvilágosítunk, hogy

a kormány liadat üzent a keresztény 
városházának.

Utána kérdést tett fel Wolff Károly a hall­
gatósághoz:

Ezután Csilléry András beszélt, majd Müller 
Antal adatokat sorolt fel a hajléktalanok és a 
kiadatlan lakások növekedő számáról. IIo- 
monnay Tivadar kifogásolta, hogy a miniszter- 
elnök szélső jobboldali radikális programmal 
indult cl Szegedről, amelytől miniszterelnök

C h ia p p e  rendőrfőnök  
menesztése megerősítette 
a francia kormány helyzetét

Párizs, február 4.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A köztársasági elnök a lemondott Pietrl he­
lyére költségvetési és pénzügyminiszterré Mar- 
chandcaut, Fabry helyére pedig Paul-Boncourt 
nevezte ki hadügyminiszterré. Költségvetési és 
pénzügyi államtitkár Jaubert lett

A ma reggeli lapok megállapítják, bogy a 
személyi változások következtében a kormány 
határozottan baloldali színezetű lett Egyhangú 
a vélemény, hogy miután Chiappe rendőrfőnök 
távozásával teljesedett a szocialisták régi óhaja, 
Daladier a keddi bemutatkozás alkalmával biz­
tos többségre számíthat a kamarában, mert a 
szocialisták és az uj-szocialisták minden bi­
zonnyal mellette szavaznak

WEST

c. Paramount-filmen

haúttaka mjmílüLéS CÍSÖ j&fóí" 
nél és főfájásnál

Gyógyszertárakban kapható

korában eltért s felengedte a sztratoszférába a. 
nemzeti egység léggömbjét, csak vigyázzanak, 
hogy úgy ne járjanak, mint az orosz sztrato-* 
szférarepülők, akik lezuhantak.

Chiappe rendőrfőnök eltávolítására a jobb-* 
oldali sajtó nagy felháborodással felel.

A párizsi városi tanács rendkívüli közgyű­
lést hivott egybe, hogy tiltakozzék Chiappe 

eltávolítása miatt.
Más oldalról is cllentállás mutatkozik a kor­
mány állal tervezett személyi változtatások 
végrehajtása ellen,

így a Comedie Franca lse tagjai sorában 
nagy visszatetszést szült, h"gy a kormány 
Tómé eddigi párizsi közbiztonsági rendőr- 
igazgatót nevezte ki a színház Igazgatójává.

A színház tagjai gyűlést hivtak össze, hogy 
szimpátiájukat nyilvánítsák Fabre eddig' igaz­
gatójukkal szemben, aki 1914. óta vezeti a 
színház ügyeit. Azt hiszik, hogy a színház 
tagjai közül többen az igazgatóváltozás miatt 
otthagyják állásukat.
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ÓDRY ÁRPÁD urnák

__ Budapest ____
NEMZETI SZINHÁZ

Kedves Ódry Árpád!
Alulírott már-már azt hitte, hogy a Nemzeti 

Színház Voinovich-, azaz hanyatló-korszakában 
tüntetőleg távolt art ja magát a rendezéstől, s 
ezen a téren kifejtett ügybuzgó működését csak 
a rádióból élvezhetjük. Szerencsére jött Somer­
set Maugham vigjátéka, s abban a körben, ahol 
súlyt helyeznek Ódry Árpád kvalitásos főrendé 
zői munkásságára, agy döntöttek, hogy a «Kör- 
bem az ö művészi irányításával vonuljon be a 
színház színpadára. Sajnálattal kell megállapí­
tanunk, hogy a kitűnő Ódry Árpád, úgyis mint 
főrendező, úgyis mint művész, a Mauyham-viy- 
játék rendezése során nem tudott megszaba­
dulni azoktól a béklyóktól, melyek mint hang­
játék- és mikrofonrendezöt majdnem végleg 
elcsábították a színpadi rendezéstől. Valahogy 
úgy történhetett, hogy címzett specializálta ma­
gát a rádiódarabok rendezésére, most aztán 
nem tudott felszabadulni azoktól a megkötött­
ségektől, melyeket a mikrofonrendezö posztja 
megkövetel. Számunkra túl kevés volt a játék 
és túl sok volt a hang a • Körben* előadásánál, 
már pétiig színpadon, pláne vígjátékban, a játék 
se utolsó, az sem mostohagyerek, arra is gon­
dot kell fordítani a rendezőnek, pláne olyan 
kivételes művésznek, mint maga!

Az, hogy az előadásban elmulasztotta kihang­
súlyozni mindazt, ami az angol mester müvét 
kiemelhetné a sablonból és a szürkeségből, (t. i. 
a fiatalok diadalát az öregek fölött) az ugyan­
csak alapvető egyéni meggyőződésében gyöke­
rezik! Hogyisne! Majd ódry Árpád bolond lesz 
és hirdeti a győzedelmes fiatalság életerejét az 
utánpótlásra szoruló idősebb generáció fölött 
kiemelkedőn! Bevallom, ezt nem is vártam. Erre 
nem is számítottam. . .  Azért — higyje el — 
szép lett volna!

Mármost ami a felemás, két lovon lovagoló 
vígjátékot illeti: feltétlenül érdemes, számottevő 
színpadi alkotás. Ha nem is reprezentálja úgy 
az jfót, mint drámái, akkor is tiszteletet, meg­
becsülést érdemel. Az előadás dísze: Márkus 
EwHia! Az isteni diva újra a színpadon, nemes, 
kikristályosodott művészetének régi fényében 
és szivében olyan halálos szerelemmel a rivalda 
iránt, hogy az már nem is mindent és min­
denkit elcsábító, az már gyerekesen megható! 
Ódry Árpádot, a színészt, zavartalanabbal élvez­
tük, mint Ódry Árpádot, a rendezőt! Kürthy 
György brilliáns figurája csatlakozik fel mel­
léjük, mint az idősebb generáció háromszögé­
nek egyik átfogója... És a fiatalok hármasat... 
Talán csak Uray Tivadart emeljük ki különös­
kép, s hogy teljes legyen a kép, amit a Nem­
zeti Színház uj darabjáról festünk: Gombaszögi 
Irén finom hangját, ízlésesen tompított asszony- 
portréját reprodukáljuk még jelen levelünk be­
fejezéséül, azzal, hogy Isten adná mindanv.yiok- 
nak a sikert!

Budapest, 1931 február 4.
Lcstyán Sándor.

Filmrendezőinas
lett Bródy István, volt színházigazgató, operett- 
szerző és operaházi főrendező. A Hunnia-film- 
gyárban dolgozik, fizetést nam kap s jelenleg 
Székely István mellett tölti ki a tanulóidőt az 
• Ida regényen felvételeinél, ö az első az atc- 
licrben, ő megy cl utoljára, nagyon szorgal­
mas, pontos és lelkiismeretes. Jelenlegi beosz­
tása az, hogy egy nagy könyvbe számoszlopo­
kat ir és egy ócska autódudával tülköl néha- 
néha. De a jövőhéten már *vágni» fog. Filmet 
fog vágni! Akárki meglássa, rövidesen filmren­
dező lesz belőle!

P R E M I E R
a

Szombaton, február 10-ón

F iz e t ő
v en d ég
Idegen ötletből irta GÓTH 

Sándor

Góthné Kertész Ella.Makay 
Marg |, Turay Ida, Peéry 
Piroska, Sltkey írón, Góih,
Jávor, Hajmássy, Mály, 
Gárdonyi

Ismét megszűnt a Pesti Színház
Vasárnap délután már nem volt előadás 
A  direktor két nap óta nem fizetett gázsit

Rövid (ezúttal csakugyan dicstelen) szereplés 
után a Pesti Színház vasárnap délben ismét be­
zárta kapuit. A szinlap a nem sikerült < Tányér­
mosó* előadását hirdette. A pénztárnál egyszáz 
pengő volt a délutáni kassza s a közönség őszin­
tén meglepődött, mikor tudomására hozták, 
hogy az előadás elmarad, a jegyek árát vissza­
fizetik.

Az történt, hogy az uj igazgató két nap óta 
nem fizetett gázsit. A színészek dr. Molnár 
Dezső vezetésével társulati ülést tartottak s ezen 
elhatározták, hogy amennyiben a vasárnap dél­
utáni előadás előtt nem kapják meg hátralékos 
tiszteletdijukat: nem lépnek fel. Hangsúlyoz­
nunk kell, nem a szinéiszek türelmetlensége 
idézte elő az előrelátott válságot. A színész- 
szövetség ezzel a jogos és rigorózus intézkedé-

--------------------------- X X --------------------------- -

Csaíhó Kálmán bíróság előtt akarja 
tisztázni, hogy van-e kíikkrendszer 

a Nemzeti Színházban?
Horváth Árpád főrendező fegyelmi ügye a 

Nemzeti Színház művészeiről irt tanulmányával 
kapcsolatban korántsem ért végett, Voinovich 
Géza kormánybiztos Ítélethirdetése után. Benn, 
a Nemzeti Színháznál is kétféle érzelmet váltott 
ki a szinészkollegák súlyos Ítéletének enyhítése. 
Vannak, akik azt hangoztatják, hogy a kor­
mánybiztos Horváth Árpád elbocsátásának visz- 
szavonásával tulajdonképpen a művészek ellen 
foglalt állást, miután nem azonosította magát a 
szinészhiróság Ítéletével. A józanabbak ezzel 
szemben helyeslik Voinovich kegyelmi dönté­
sét és ezek táborához tartozik Csathó Kálmán 
is, aki kollegiálisán síkra szállt Horváth Árpád 
mellett, mikor arról volt szó, hogy főrendező­
társának el kell hagynia a színházat. Voinovich 
döntésének kihirdetése után Horváth Árpád 
megliatottan ment oda Csathóhoz és ezt mondta 
neki:

— Köszönöm, amit értem tettéll Tudom, 
mennyire exponáltad magad mellettem!

A Nemzeti Színház főrendező-aü'érjának élénk 
visszhangja volt a sajtóban. Az egyik reggeli

------------------------------------------------------------------- — ----------------------------------------------------------------

Ez aztán szerelem!
Brodszky Miklós esete Francis Day 
londoni operettprim adonnával

Első felvonás. Szin: a Giuditta bemutatója a 
bécsi Operában. A nézőtéren a külföldi igazga­
tók közölt Mister Hubert Stanley Scott, mellette 
egy gyönyörű nő: Francis Day, London legnép­
szerűbb operettsztárja. És a nézőtéren Brodszky 
Miklós, magyar zeneszerző . . .  Brodszky szive 
hamar lángragyul. Maga sem tudja, honnan 
veszi a bátorságot, az angolokhoz lép, bemutat­
kozik: „Zeneszerző vagyok. Talán érdekli önö­
ket a muzsikám.* (Holott a zeneszerzőt csak a 
tündérszép Francis Day érdekli!) . . .

Második felvonás. Első kép, a Hotel Imperial 
zeneszobája. Brodszky zongorázik. Az igazgató­
nak és a primadonnának tetszik a muzsika. (A 
zeneszerzőnek egyre jobban tetszik a prima-

A pesti közönség hamar meg fogja tanulni 
egy uj filmsztár nevét. Mae West, a Paramount 
sztárja hétfőn mutatkozik be a Rad/us-szinház- 
ban. tNem vagyok angyala a film cime, a fő­
szereplő hölgynek, akinek a filmben nem keve­
sebb, mint huszonhét férfivel van dolga. Holly­
wood, úgy látszik, lassan özakit a filmbabák­
kal, Mae West-ra egy cseppet sem illenek azok 
a jelzők, amit a divatos filmszlárokra szoktak 
mondani. Nem sovány és talán nem is egészen 
fiatal, mint színésznő azonban sokkal többet 
nyújt mint a legtöbb filmszépség. A Grela Gar­
bók és a Marlene Ditrichck után, az uj ame­
rikai vamp is számiihat arra, hogy divatos szí­
nésznő lesz Pesten. A film különben úgyszól­
ván végig prcraierplanba állítja Mao WcsZ-et, 
néha úgy érezzük, hogy monodráma az egész 
darab. A nőket különösen érdekelni fogják 
Mae West toalettjei, egy-cgy ruhája valóságos 
látványosság.

A másik érdekes film a Royal Apollóban kerül 
színre: tEgy asszony aki nem felejti. Az Uni­
versal tavalyi nagy sikere, a •Mellékutca* ha­
sonlítható leginkább ehhez a filmhez. Halk, 
szordinósan, megható dráma az uj Universal- 

amelj a Mellékutca hangulatit viszi ujból

sével is meg akarja akadályozni, hogy a jövő­
ben az ismeretlenségből felbukkant vállalkozók, 
töke nélkül, alig néhány pengővel zsebükben 
színházat igazgassanak. A szinészszövetseg nem 
engedélyezte tagjainak a vasárnapdélutáni fel­
lépést, mert nem látta biztosítva, hogy a fellépti- 
dijakat kifizetik.

A társulati ülésen résztvett az igazgatóság 
megbízottja is, aki halasztást kért. Miután 
semminemű garanciát nem tudott adni, hogy a 
személyzet jogos követelését megkapja, megtör­
tént a döntés, hogy a színészek nem lépnek fel.

A Pesti Színház most ismét elhallgatott. Re­
méljük, mire ismét kinyitja kapuit, nem tányér- 
mosogató tőkés áll majd az uj vállalkozás hála 
mögött.

lap pénteki számában cikk jelent meg, ezzel a 
címmel: „Megkezdődött a Nemzeti Színház ural­
kodó klikkjének végleges letörése." Csathó Kál­
mán a cikknek személyével foglalkozó részében 
rágalmazást látott és bíróság elöl, kívánja tisz­
tázni azokat a részleteket, melyeket a cikk Írója 
a „klikkrendszerrel" kapcsolatban rávonalkoz- 
latott.

Csnthó Kálmán a Beggcli Újság munkatársá­
nak az ügyről a következőket mondotta:

—  Nem akarok a tárgyalás előtt részle­
tekkel elébevágni a dolognak. Az a célom, 
hogy a burkolt és leplezett gyanúsításokat 
a nyilvánosság előtt kiteregessék. Most itt 
az alkalom. Mindenki elmondhatja a vád­
jait, ha szabad magam igy kifejezni: „Most 
aztán gyerünk a farbával!“
Nemcsak a színházvilág, de az egész nyilvá­

nosság érthető kíváncsisággal néz a tárgyalás 
elé ahol végre tisztázódik majd, hogy csak­
ugyan van-e „klikkrendszcr" a Nemzeti Szín­
háznál, s ha van, kik azok, akik odatartoznak?

donna.) Második kép: a „Moulin Rouge" című 
mulatóban. Brodszkyt Mister Scotl arra „főzi", 
hogy engedje ál neki uj operettjét. Francis Day 
játszaná a főszerepet. Brodszky viszont Francis 
Dayl „főzi".

Harmadik felvonás. . . . Brodszky iszik a 
Moulin Rougehan. Sürgönyhordó jön. Táviratot 
kézbesít. A címzés ennyi: Brodszky Miklós, 
Wien, Moulin Rouge. A távirat egy „mondat": 
„Szerződés perfekt, főszerepet játszom, premier 
áprilisban, várom személyes megjelenését a pró­
bákon, Francis Dag" . . . Még egy utóirat: „Az 
uram ismeretlenül üdvözli . Brodszky lepoty- 
tvnn a mennyországból a földre. De csak egy 
pillanatra. Már rohan a postára és táviratot 
küld Londonba: •Kérek előleget, Brodszky.n

a közönség elé. Ugyanaz a rendező és ugyanaz 
a férfi főszereplő is: John Boles. A női fősze­
replő Margarelhe Sulivan, Helen Hayer-szerü, 
törékeny, finom nő — a kritikus elámul: mennyi 
uj színésznőt termel Hollywood, egyik jobb mint 
a másikl Az egyébként kicsit szentimentális tör­
ténet a női főszereplő játékán keresztül olyan 
szivbemarkoló realizmussal bonyolódik, hogy 
amiga film pereg, halálos csendben ül az egész 
nézőtér. Külön meg kell dicsérni a film utolsó 
jeleneteit, ilyen poótikus és művészien egyszerű 
befejezést rég lállunk moziban.

Londoni hir szerint, most került a közönség 
elé a Martle Arch mozgószinházban Hunyady 
Sándor nagysikerű darabjának, a Fekcleszáru 
cseresznyének filmváltozata. Fay Wray Walter 
Huston, Philip Holmes és Niels Aster játsszák 
a három vezető szerepet, a lapok kritikái sze­
rint ez az első mngyarlárgyu film, amely ko­
moly sikerre tarthat igényi. A filmről Pesten 
eddig kevés szó cselt, pétiig a darab komoly ér­
deklődésre tarthat számot. Ennek ellenére még 
bizonytalan, hogy mikor kerül szilire. Vájjon 
miért rejtegetik ezt a filmet és miért nem mu­
tatják be már a főszezonban?

hétfői posta
Nagyságos

FELLNER ALFRÉD urnák

Budapest^__________
OPERABÁll.1 TOK EGYESÜLETE

Kedves Fellner Alfréd!
Amilyen szerény ember, amennyire nem 

akart szerepelni a lezajlott operabál rendezé­
sével kapcsolatban a sajtóban, a nyilvánosság 
előtt, bizonyára meglepődik, hogy a bál sikere 
után ezzel a levéllel clőránciyáljuk a szín­
padra, a reflektorfénybe, nem azért, hogy a 
rendezők szokásához híven meghajoljon előt­
tünk, sőt ellenkezőleg, azért, hogy ~ mi hajol­
junk meg maga előtt cs szívből, őszinte elra­
gadtatással gratuláljunk munkájához. Szép 
volt a báli éjszaka, felejthetetlenül szép, a bob 
dog békeidők csillogását és villogását felidé- 
zö'n, de meg szebb az eredmény, a rideg pró­
zai eredmény, mely anyagiakban megnyilvá­
nult. E pillanatban ugyan még nem JeJtet 
tudni, hogy húsz, vagy harmincezer pengőt jö­
vedelmezett ez az éjszaka jótékonycélra, nem 
lehet tudni, hogy iparosok és kereskedők 
mennyit bevételeztek boltjaikban és műhelyeik­
ben, alóiirolt csak egyet tud, de ezt személye­
sen hallotta udvari fchérnemüszállilójától, aki 
a Váci-utcában, a pult mögött, a következő kri­
tikát mondta az Operabálról: t l ’n annak kö­
szönhetem, hogy február elsején pontosan ki 
tudtam fizetni a bollbérl!*

Kedves Fellner Alfréd, ne keserít se, hogy 
egyesek támadják, vagy támadni fogják az 
Operabállal kapcsolatban. Az ország nyilvá­
nossága elölt zajlott le, s mindennek van el­
lenzéke, ami a nyilvánosság elölt történik. El­
lenzék nélkül nincs igazi dicsőség, nincs igazi 
siker! Azoknak, akiknek nem tetszett, nézzen 
nyugodtan a szemébe és (fogadja el tőlem ezt 
a tanácsot) mondja nekik szerényen: Jövőre 
majd jobb lesz! Megpróbáljuk, hogy kifogásta­
lan legyen!

Mert jelen operabálrendezése kötelezi, hogy 
jövőre is odaálljon azok élére, akik lelkes se­
gítőtársai voltak a nagy munkában, hogy oda­
áll jón ismét és az elkövetkező esztendő 
egyetlen éjszakájára ujból ejénkvarázsoliák azt 
a tündért hangulatot, melynek édes emléke még 
napok múltán is clandalitja szivünket, ébren- 
tartva bennünk a hitet, hogy élünk, vagy leg­
alább is meg (adjuk mutatni, hogy élni aka­
runk. ha jön valaki, ha jönnek egy páran, 
akik felrázzák a szunnyadó, tespedt pesti em­
bert, a mában, hogy megmutassák neki azt a 
rózsaszín fényt, amilyenben látni kell a hol­
napot!

Budapest, 1934. február 4
L. S.

A Kamaraszínház
vasárnap este játszik utoljára konzorrlális ala­
pon. Hivatalosan már agy kezelik, mini o 
Nemzeti Színház lányintézetét. (Jaj, csak mos­
toha ne legyen ez a leány!) Szerdán kezdődnek 
a megnyitó újdonság színpadi próbái. Még 
nincs eldöntve, hogy Paul Geraldy Christinc-ic, 
vagy a Schöpflin-szinmii lesz az első bemutató.

Elájult az öltözőben,
a közös öltözőben, a fiatal szinlakadémiai nö­
vendéklány, aki a Nemzetiben statisztál. Tizen­
hét éves. egyébként a neves színpadi szerző 
leánya. Kolléganői ijedten siettek segítségére. 
Eszméletre dörzsölték, s a kis akadémista sírva 
keseregte cl, hogy a nézőtéren meglátta álmai 
lovagját egy idegen dámával. „Még jó, hogy 
csak elájultamn — mondta pityeregve. «— Jó, 
hogy nem haltam belel..

íethansz.tt
Január 28: A Magyarország—Canada jéghoki- 

mérkőzés helyszíni közvctilése alkalmából a 
speaker tulment feladatán. Sporttörténeti fejte­
getései nem illettek ide;

január 29: Huszár Károly ötletes és vidám 
előadása a butaságról, szórakoztató volt. A Fil­
harmonikusok Hangversenye, Baekhaus Vil­
mosnak, a zongora nagymesterének vendégsz »- 
rcplésével, a műsor legkimagaslóbb művészi 
eseményét jelentette;

január 30: A Fricdl Frigyes által vezényelt 
zenekari hangverseny Ízléses műsora elismerést 
érdemeli. Révész Béla két kis elbeszélése érde­
kes volt; .

január 31: Kedvesen hatott a diákfélőrában 
a kínai gyermekek életéről tartott előadás;

február 1: Egyetlen emlitésro méltó esemény 
ifj- Lányi Ernő és Zakál Dénes dr. szerzői 
estje.

február 2: A magyar-olasz kardvivó mérkőzés 
érdekes helyszíni közvetítése izgalmas vol* Kár, 
hogy nem hallhattuk az egész mérkőzést.

február 3: A pestszentlőrinci famunkások ve­
gyeskarának és a kispesti famunkások dalárdá­
jának előadása nem sikerült túlságosan. Á 
hell programmot este Horuáth Rezsőnek és 
cigányzenekarának művészi játéka fejezte be,

K-Ó.I J
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Tömeges rekordok a m agyar 
sibajnokság befejező napján
A német Stoll lett az idei összetett bajnokság győz­
tese, a nemzeti bajnokságot Márai Andor nyerte

Gaudmi és Marzi visszaléptek 
a szarvasi vivő versenyen

A Magyar Síszövetség háromnapos bajnoki 
versenyét vasárnap délután fejezték be Mátra­
házán ragyogó téli napsütésben, kitűnő pályán 
és körülbelül 2000 főnyi — magyar síversenyen 
sohasem látott — közönség jelenlétében. A ter­
mészet pompájához az előkészítés, kifogástalan 
versenyrendezés, valamint a külföldi és a ma­
gyar versenyrendezés, valamint a külföldi és a 
magyar versenyzőgárda nagyszerű teljesítményei 
méltóan csatlakozlak.

Sorozatosan dőltek meg a pálya- és a ma­
gyar rekordok.

Az ugrósáncot Wilhelm, a régi magyar síugró- 
gárda egyik kitűnősége készítette elő és helyezte 
olyan állapotba, hogy a világhíres külföldi ver­
senyzők is csak elragadtatással nyilatkoztak 
róla.

A verseny legnagyobb meglepetése Sigmund 
Ruud norvég veresége volt.

Hatvanegy méteres gyönyörű ugrását nem tudta 
aliva befejezni és igy csak 4-ik lett.

A versenyt Stoll német nyerte, aki a be- 
mutatóugrások során 59, majd pedig 00 

méterre javította a séncrckordot.
Ruud második ugrása 61 méteres volt, amikor 
bukott. A magyar gárdából Ványa Pál 53 méte­
res és Kozma 48 és fél méteres ugrása emelke­
dett ki.

Kozma versenyen kiviil 00 métert ugrott, de 
bukott.

Általában a német versenyzők nyerték meg 
leginkább a közönség rokonszenvét. A győztes 
Stall 59—60 méteres ugrásait kitűnő stílusban 
végezte. Kellemes meglepetés a magyar ugrók 
Második helyezése. Magyarország összetett baj- 
’.okságát Stoll Alfréd nyerte, utána pedig három 
honfitársa következett. Marusarz lengyel, a múlt 
vi magyar bajnok, gyengébb helyezését hosszas 

gyengélkedésének tulajdonítják. Magyarország 
nemzeti összetett síugró bajnokságának gyöz- 
I se Márai Andor LASE lett, aki Bercczkyvel 
nagy küzdelmet vívott az elsőségért. Az ifjúsági 
ugróversenyt és az összetett bajnokságot Szalay 
László BBTE nyerte.

A verseny után délután 4 órakor Mátraházán 
: díszteremben volt a díjkiosztás. Vitéz Rapaich 
Richard altábornagy, a Siszövctség elnöke szép 
beszédben mondott köszönetét a rendezőgárdá- 
nak, a versenyzőknek, valamint dr. Puky Árpád 
polgármesternek a megbecsülhetetlen erkölcsi és 
myagi támogatásért, mellyel a versenyt ilyen 
színvonalon lehetett lebonyolítani.

Ezután Tatár István, a MSSZ ügyvezető al- 
Inöke ismertette a verseny eredményeit és ki­

osztotta a dijakat.
Részletes eredmények:
Az ugrószámokban az általános helyezés: 1. 

Stoll Alfréd német 215.3 ponttal 59 m. 60 m.,
Ványa UTE 194.6 p. 53 ra. 52.5 m., 3. Jeschke 

HDW 192.1 p. 55.5 m. 53 in., 4. Sigmund Ruud 
norvég 183 p. 61.5 m. bukott 61 m., 5. Márai 
EASE 182.3 p. 48 m. 52 m.. 6- Mörth HDW 
170 p. 49 m. 38.5 m., 7. Tamássi MTE 164.3 p. 
•13 m. 48 ni., 8. Weisz MAC 151.8 p. 45.5 m.
17.5 m., 9. Müller német 148 4 p. 53.5 m. 56 m. 
bukott, 10. Mvravza lengyel 143.6 p. 40 m. 43 m.
11. Kremser német 140.5 p 50 m bukott 52.5 m, 12. 
Leyierski lengyel 134.8 p. 52 m. 61.5 bukott, 13. 
Kővári BTTE 131.3 p. 32.5 m. 40 ra., 14. Makk 
l’crenc MTE 120.7 p. 49 m. 47 m. bukott, 15. 
haver IIDW 120.4 p. 50 m. 49 m. bukott.

Osztályok szerinti versenyben: I. osztályban:
I. Stoll német, 2. Ványa UTE, 3. Jeschke HDW,
i. Rund norvég, 5. Márai LASE.

II. A) osztályban: 1. Mörth HDW, 2. Kremser 
német, 3. Kozma.

II. B| osztályban: 1. Tamássi MTE, 2. ”  eisz 
MAC, 3. Kővári BBTE.

Az. ifjúsági bajnokságban: 1. Szalag László 
BBTE 178 p. 40 ni., 39 m., 2. Darabos MAC 
1715 p. 42 m., 42 in., 3. Tassonyi Zsolt BBTE
135.5 p. 43.5 ni., 42 m. bukott.

Magyarország 1934. évi összetett (futó, le-
sikló és ugró) slbajnokságában: 1. Stoll Német­
ország 984.325 ponttal, 2. Kremser német 
’>06.6 p., 3. Eisgruber német 898.6 p., 4. Mül­
ler német 888387 p., 5. Leyierski lengyel 
316.025 p., 6. Lauer HDW 899.737 p., 7. Maru- 
arz lengyel 768.25 p., 8. Márai LÁSE 753.525

RÁRSt
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p.. 9. Bercczky MAC 713.575 p., 10. Jeschke
IIDW (',78 95 p., 11. Kozma U'l E 004.125 p., 12. 
Kővári BBTE 654.325 p., 13. Vámja UTE 
642.725 p., 14. Balatoni MAC 632.950 p., 15. 
Kunszt BBTE 525.05 ponttal.

Magyarország nemzeti összetett sibajnoksá- 
gában: 1. Márai Andor EASE, 2. Bereczky 
MAC, 3. Kozma UTE, 4. Kővári BBTE.

Magyarország 1934. évi ifjúsági összetett 
bajnokságában: 1. Szalay László BBTE
909.675 ponttal, 2. Emanuel BBTE 789.65 p.

--------------------- ----------------------------

Sárosi nélkül is biztató formában 
játszott a Ferencváros

6:3 (1:0) arányban győzte 1c a Szürketaxi 
csapatát.

Az Ollői-uti pálya keményre fagyott talajún 
vasárnap délelőtt játszotta idei első tréning­
mérkőzését a Ferencváros csapata. A zöld-fehé­
rek partnere a Szürketaxi volt. A ferencváro­
siak Korányin kívül Sárosit és Táncost is nél­
külözték, a játékot sem vették túlságosan ko­
molyan, mégis biztató volt, a csapat formája. 
Kétségtelen, hogy a tavaszi szezonban is nagy 
feladatok megoldására lesz képes a bajnokság­
ban vezető csapatunk.

Az első félidőben Polgár a hátvéd posztján 
szerepelt, raig a csatársor Takács, Toldi, Szé­
kely, Kovács, Kemény összeállításban játszott. 
A Szürketaxi védelme keményen ellenállt a fe­
rencvárosi támadásoknak s csupán Toldi gólját 
nem tudta megakadályozni. A félidő utolsó per­
ceiben a Szürketaxi is előrerendült, de Varga 
és Fézler elrontotta a kínálkozó gólhelyzeteket

A szünet után az amatőr Váradi foglalta cl 
Polgár helyét. Polgárt előrevitték a csatár­
sorba, amely igy állt fel: Takács, Polgár, Szé­
kely, Toldi, Kemény. Az uj csatársor már na­
gyobb álütőerőt képviselt s bár Kemény gólja 
után Neumann és Juhász révén a Szürketaxi 
kiegyenlített (2:2), a zöld-fehérek könnyűszer­
rel jutottak a győzelemhez. Előbb Takács, majd 
Székely lőtt gólt, ezután Odry a Szűrkctaxi tá­
madását fejezte be góllal, végül pedig Polgár 
és Takács lövése jutott a Szürketaxi kapujába 
(0:3).

Hungária—Phöbus 
4 :3  (2:1)

Bartók biró sípjelére a Phöbus erélytelen tá­
madásaival kezdődött. Súlyomtól Tárnokhoz ke­
rült a labda cs a szélső a kapu mellé továbbí­
totta. A -ll-ik percben a Hungária szép táma­
dása után Szegő védhetetlcn góllal megszerzi a 
vezető gólt (1:0). A gól után a Phöbus lendül 
előre és Sólyom fejesét Szabó a levegőben 
úszva fogja el. Gyors és változatos játék ala­
kult ki. A huszonnyolcadik percben Szegő be­
adását Szilágyi majdnem a saját hálójába fejeli. 
Két perc múlva Magyar labdáját Túrái kapásból 
Cseh elé helyezi, aki félmagas lövéssel Vaura 
mellett gólt szerez (2:0). Válaszul Szikár kor- 
nert ér el. Titkos II. lövését és Tárnok fejesét 
pedig Szabó védte. A negyvenegyedik percben 
Kiss kézzel üti le a labdát a 16-oson belül. A 
büntet őr ligásból Sólyom szeres gólt (2:1).

A második félidőben a kispesti Serényi játszik 
a Phöbus csapatában a balszélsö helyén. A já­
tékot ismét a Hungária irányítja, de Kardos 
egymásután háromszor a kapufának lőtte a lab­
dát. Vavró hibájából gólhoz is jutott a Hungária. 
Kardos beadását Vavró kiejti és a befutó Szabó
III. a kapuba gurítja a labdát (3:1). Béky be­
adását Serényi elhibázza, Kardos ismét a kapu­
fát találta el a labdával, majd Sebes hibájából 
Szikár elfut, beadását Sólyom gyengén lövi a 
kapura. Szabó könnyen akarja védeni és a labda 
melléről a kapuba pattan (3:2). A Hungária 
most erősít. Cseh lövése Szilágyi hátáról Kardos 
elé pattan, aki a hálóba továbbítja (3:2). A har­
minckilencedik percben Titkos II. szökteti Se­
rény it, akinek éles beadását Iléky védhetetlenül 
helyezi a hálóba (3:3). Ezután is a Phöbus tá­
mad, de a Hungária védelme biztosan verte 
vissza az ostromot.

PRÍMA VILLAMOS ORAMOFÓN-MSOHAJrOCZERKE- 
ZKTT8L, hangszóróval, Braun plck-uppel egybeépítve 2 « O .- r  
O R IO N  *?. R. T , S T A N D A R D . ,

P H I L I P S  és 7 B L E P U N K B N  készülékek
— ■ Á m  modom típusok nagy CSItULJwR választéka olosó árban

Vitéz Terstyánszky Ödön, a néhány év 
előtt tragikus körülmények között elhuny* 
olimpiai vivóbajnokunk ifjúságának jelen 
tekeny részét Szarvason töltötte. Amikor az 
olaszok által elhatározott vitéz Ters­
tyánszky Ödön cmlékvlvó verseny nem va­
lósulhatott meg, — mert annak kiírását az 
olaszok évről-évre elhalasztották —, a 
szarvasiak kegyeletük jeléül évről-évre 
megrendezik Terstyánszky Ödön emlék­
versenyét.

A szarvasi közönség az Árpád-szálló dísz­
termében példátlan érdeklődés mellett várta 
a nemzetközi kardvivó verseny mezőnyének 
harcát. A Budapesten rendezett pénteki 
vivóakadémia után az olasz Gaudinl és 
Marzi biztos győzteseknek Ígérkeztek. Ám

A Nemzeti kikapott Soroksáron
Soroksár—Nemzeti 3:0 (2:0)

A Nemzeti csapata vasárnap tartotta első 
mérkőzését a Soroksár csapatával. A mérkőzé­
sen n Nemzeti valamennyi játékosa szerepelt. 
Bár az első próbálkozás még nem járt sikerrel, 
mégis komoly értékek mutatkoztak a csapat­
ban. A fedezetsor és n védelem megállotta a 
helyét, a támadóser azonban adós maradt a 
gólokkal.

Az első félórában a Nemzeti támadott többet. 
A 30-ik percben azonban Páli váratlan lövése a 
Soroksárnak szerezte meg a vezetést, sőt Sze­
der rövidesen újabb góllal terhelte meg a Nem­
zeti kapuját. A második félidő egyetlen gólját 
is Szeder lőtte.

Hat gólt rúgott
Rökk a Budai 11 első mérkőzésén

Budai 11—Wckcrletclep 9:0 (4:0)
Vasárnap játszotta első mérkőzését a Budai 

11 a Wckcrlctelcp ellen az iillőiuli pályán. A 
mérkőzést Faragó Lajos vezette. A mérkőzés 
során Rökk, aki a mezőny legjobb embere volt, 
hal gólt rúgott. A többi gólt Sztancslk, Hegyes 
és Kárpáti rúgták a Wekerletelep kapujába. A 
Budai 11 csapatába kitünően játszott a csatár­
sor jobbszárnya.

A BLASz válogatott csapata 6:1 (4:0) arány­
ban győzött Pesterzsébeten. A BLASz váloga­
tott csapata vasárnap Pesterzsébeten mintegy 
200 főnyi közönség előtt 6:1 (4:0) arányban 
győzte le az EMTK csapatát. A BLASz nagy 
fölényben játszott.

Phöbus B)_Hungária B) 3:1.
MTK—NSC 9:0.
Kitünően szerepeltek az osztrák gyorskorcso­

lyázók az Európabajnokságokban. Hauiarbnn 
vasárnap befejezték Európa gyorskorcsolyázó- 
bajnokságának küzdelmét. A verseny meglepe­
tése az osztrák gyorskorcsolyázók nagyszerű 
szereplése. A 10.000 méteres futamot az osztrák 
Stiepl nyerte, mig a második helyen Waczulek 
végzett kitűnő eredménnyel. A összetett bajnok­
ságban a norvég Stacksrud győzött, a második 
helyet Stiepl, a harmadik helyet Waczulck 
foglalta eh megelőzve a finn világbajnok Thun- 
berget, továbbá a norvég Ballangruudot, Mathie- 
sent és Engnestangent. A vasárnapi eredmé­
nyek: 1500 m gyorskorcsolyázó. 1. Stacksrud
(Norvégia) 2 p 21.4. 2. Thunberg (Finnország) 
2 p 22 mp. 3. Ballangrud (Norvégia) 2 p 22.1 
mp. 4. Engneslangen (Norvégia) 2 p 22.3 mp. 
5. Waczulek (Ausztria) 2 p 22.8 rop. 6. Stiepl 
(Ausztria) 2 p 23.4 mp. 7. Mathiesen (Norvégia)
2 p 23.7 mp. — 10.000 m gyorskorcsolyázó.
1. Stiepl (Ausztria) 17 p 29.5 mp. 2. Waczulck 
(Ausztria) 17 p 35.3 mp. 3. Stacksrud (Norvé­
gia) 17 p 42.4 mp. 4. Mathiesen (Norvégia) 17 
p 43 mp. 5. Ballangrud (Norvégia) 17 p 59.4 
mp. — Az összesített eredmény szerint az 1934. 
évi gyorskorcsolyázó Európába jnokságot a 
norvég Stacksrud Mibnel nyerte az osztrák 
Stiepl és Waczulek előtt.

A  Reggeli Újság M ilön  
autóbusza N a g y v á ra d ra

Részvételi díj oda-vlssza 20 pengd *  Kedvezményes vizám 7JW> pengő ★ Iprjulás 
február 10-én reggel 7 órakor az Operától ★ Menetidő cca 5 óra ★ Visszaindul. ’ 
nyolc nap után február 18-án, vasárnap déli 13 órakor *  Jelentkezni lehet a 
Reggeli Újság utazási Irodájában, Vilmos császár-ut 27. szám. Telefon: 296—99. sz.

Szarvason
az dőraérkőzések sorún Marxit Bercxelly 
és Erdélyi is legyőzte. Marzi ekkor lúb- 
rándulásra való hivatkozásra visszalé­
pett, de állítólagos gyengélkedése miatt 
vissza vonult a további versenyzéstől 
Gaudini is, amikor már Gönezytol vere­

séget szenvedett.
így a döntő küzdelemben az. olasz színeket 
csak Pinion képviselte.

Az éjszakai órákban a döntő állása a kö­
vetkező volt:

Pin ton 6 győzelem 1 vereség, Gerevich 4 
győzelem, 1 vereség, Erdélyi 4 győzelem, 1 
vereség, Idrányi 1 győzelem, 1 vereség, Raj­
osa nyi 3.5 győzelem 2 vereség, Kovács 3.5 
győzelem, 3 vereség, Kósa 2 győzelem, 4 
vereség, Bcrczelly 4 győzelem, 4 vereség. 
Rasztovich 0 győzelem, 5 vereség.

Imrédy Magda szombaton megnyerte Magyar* 
ország ezévi hölgyműkorcsolyázó bajnokságát.

A magyar műkorcsolyázók veresége Zürich­
ben. Vasárnap fejezték be Zürichben a nemzet­
közi műkorcsolyázó versenyeket, amelyekben 
Imrédy Magda, Vadas Márton és Gállá—Diliin­
ger pár is résztvett. Eredmények: Női szenior 
müverseny: 1. Landbeck (WEV) 5 helyezési 
számmal. 2. Laincr (WEV) 13 helyezési szám­
mal. 3. Imrédy Magda 19 helyezési számmal. — 
Férfi szenior müverseny. 1. Erdős (WEV) 7 
helyezési számmal. 2. Kasper (WEV) 11 helye­
zési számmal. 3. Vadas 12 helyezési számmal. 
— Páros verseny: 1. Baumgartner—Stillebacher 
(WEV). 2. Gállá—Dillingcr. 3. Hauser—Keller*

Kiss Henriette és Hostyánszky győzött a ko­
lozsvári műkor esoly ázó versenyben. Kolozsvárott 
vasárnap nemzetközi műkorcsolyázó-versenyt 
rendeztek a BKE versenyzőinek a résztvételével. 
A női versenyt Kiss Henriette nyerte, a férfiak 
versenyében Hostyánszky győzött Barcza— Rotter 
előtt. A bemutató páros műkoresolyá zásban 
nagy sikert aratott a Szekrényessy testvérpár.

Angla jéghokklzól legyőzték a csehszlovákokat.
A milánói jéghokki Európn-bajnokság selejtező­
jében a második csoportban Franciaország 4:1 
győzött Románia ellen. Harmadok: 2:1, 1:0, 1:1.

Vasárnap az első csoportban Anglia 2:t-rc 
győzött a múlt évi Európabajnok Csehszlovákia 
ellen. Harmadok: 0:1, 1:0, 1:0. A csehszlovákok 
gólját Tosicka, az angolok gólját Datvey ütötte. 
A niá-sodik gól Hirovcc öngólja volt.
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Profílabdariigásunk vezetői bétről-hétre meg­
győző tanúságát szolgáltatják, hogy a labdarú­
gás komoly problémái nem érdeklik őket. Bár­
mit határoznak az országos szövetségben, az 
amatőrök portáján, egyszerre megjelenik a po­
rondon a profi Herkules és elgáncsol mindent. 
Akárhogyan nyúlnak hozzá a reformok megol­
dásához, a profik szivvel-lélekkel csak olyan 
mozgalmat támogatnak, amiből pénz esurran. 
Pénz, pénz és pénz az egész vonalon. Ha Ná­
das rosszul válogat (pedig ők is hozzájárultak 
egyhangú megválasztásához), pénz kell nekik. 
Ha Mándik és társainak csapata véletlenül győz 
valahol, pénz kell nekik. Ha világbajnokságra 
készülődik a magyar futball, pénz kell nekik és 
most, hogy az országos szövetség a kiküldetés 
anyagi kérdését megoldotta, kiderül, hogy me­
gint csak a profiknak kell pénz. így nem lehet 
tovább vezetni sem profi-üzletet, sem vegyes- 
kereskedést. Kérünk valami olyan koncepciót 
is végre a PLASz-ból, amely a pénzszerzés mohó 
vágyán túl az ügyek elöbbrevitelét is ígéri.

Nem szerencsétlenség,
hogy az olaszok hármas kardcsapata legyőzte 
a magyarokét. Előre megmondtuk, hogy ebben 
a csapat-összetételben az esélyek inkább az 
olaszoknak kedveznek. Amolyan magyar vívó­
virtus volt a hármas csapatversenyben való 
megállapodás, mert négyes csapatunk ellen 
már aligha győzhetlek volna. Korai tehát vívá­
sunk viíághegemóriáját elsiralni. A mai fejlő­
dési lehetőségek mellett a rossz gazdasági vi­
szonyok ellenére sem kerülhet erre sor, ha a 
szövetségben a vcgnélkiili sportpolitikával fel­
hagynak és inkább a vcgnélkiili vivőkultusszal 
foglalkoznak.

Sportmecenás
rendkívül kevés van a magyar testi kultúra te­
rületén, de a kevésnek csaknem mindegyikét 
tíz jcícmzi, hogy nem látni tőlük sem az egye­
sül'eteket, sem a versenyzőket. Örömmel álla­
pítják meg, hogy van olyan rendkívüli sport- 
mcccnásnnk is, akinek á'dásos munkája fel­
tűnés, elhomályositás nélkül jótékonyan sugá­
rozza be a szövetségek, egyesületek és verseny 
zök tevékenységét. Egyszer az evezésben, más­
szor a vívásban, atlétikában cs nem ntolszor a 
spnrthirszo’gá'at európai nívóra emelésében ta­
lálkozunk Wünscher Frigyes nevével. Vele ma­
yával csak ritkábban, csal; végső és elkerülhe­
tetlen esetekben, mert annak ellenében, hogy 
bőséges kézzel áldó; mindig a testi kultúra ol­
tárán, szerényen visszavonulva, zajtalanul, de 
annál eredményesebben dolgozik és amikor 
róla magáról van szó, nem a hangszóró, hanem 
csak a hangfogó a fegyvere.

Gerhard Lajos,
az univerzális sportlehetség, bajnok és avatott 
tollú sportiró, az elmúlt héten öt hónapig tarló 
kínos szenvedés után meghalt. Igaz sportember 
módjára, az élniakarás hihetetlen szívósságával 
küzdött a gyilkos kór ellen, amig az le nem 
terítette. Nemcsak a sport különböző ágaiban 
ismerték nevét, de mint oktató, tanító mesteréta 
sportélet továbbfejlesztésében is.

Magyar Károly.

Az MLSz nem engedi csorbítani 
a szövetségi kapitány hatáskörét

B eszé lg e té s  H erzog E d v ín n el, a  d e b r e ce n i futball- 
v ezérre l

A futballvilágbajnokság közvetlen közelségé­
ben a magyar válogatottak frankfurti katasz­
trófája egységbe forrasztotta a profisport vezé­
reit és szakítva az események felületes s tétlen 
szemlélésével, maguk akarták a világbajnokság 
előkészítését hozzáértésükkel, munkájukkal tá­
mogatni. Küldöttségbe álltak tehát, felkeresték 
az MLSz elnökségét, mert úgy érezték, hogy 
a labdarúgás komoly tényezői az előkészítés­
ben és a végső megoldásban úgysem nélkülöz­
hetik őket. Mikor azután rámutattak az MLSz 
elnöksége előtt arra, hogy a jelenlegi szövet­
ségi kapitány, jelenlegi tanácsadóival együtt 
képtelen a magyar labdarúgás nagy érdekei­
nek világviszonylatban való képviseletére,

a profivczérckct kínos meglepetés érte:
Usetty Béla, az MLSz elnöke szolidaritá­
sát nyilvánította Nádas Ödön szövetségi 

kapitány iránt.
Ezzel nyíltan kesztyűt dobott az MLSz elnök­

sége a profivezérck elé, akik mindössze egy 
szaktanácsadó-bizottság megalak itását javasol­
ták a szövetségi kapitány mellé. Mivel a profik 
bizalmatlanok Nádas önálló munkájával szem­
ben, az ellentétek minden valószínűség szerint 
megrázkódtatásokat fognak maguk után vonni.

A Reggeli Újság munkatársa a tárgyalások 
legalaposabb ismerőjéhez, Herzog Edvinhez, a 
Bocskai igazgalójához fordult, aki az MLSz 
elnöke és a PLASz közöli támadt ellentétekről 
a következőket mondta:

— Elórebocsájtani kívánom, hogy
ml Nádas Ödönt személyében nem támad­
juk és egyébirányu munkásságának értékét 

Is elismerjük.
— Ellenben kezdettől fogva Nádas egyéni bá­

torságának tartottuk, hogy a szövetségi kapi­
tány funkcióját vállalta. Bátorságnak tartottuk 
azért, mert

amíg szövetségi kapitány nem lett, saját 
kijelentése szerint proíiniérkfízást nem 
látott és Így a játékosok tudását sem ismer 

hetle.
— Szerintünk, de minden sporthoz értő ember 

szerint is a szövetségi kapitányi tisztség betöl­
téséhez kifogástalan szakértelemmel kell ren­
delkezni. A sport technikai, szervezeti és tár­
sadalmi vezetésében való ismeret nem elég 
válogatott csapat összeállításához, mert olt 
nemcsak lélektani, pedagógiai, de szaktechnikai, 
rutinbeli kérdéseket is biztos Ítélettel kell meg­
oldani. Ezeknek feltétlen ismerete nélkül még 
v-'rheii snorten’bcri'k h  'óvátebelet’en műhibá­
kat követhetnek el. Minthogy tehát Nádasnak 
funkciójához szükséges előképzettsége nincs 
meg, csak egyéni, semmiesetre sem a magyar 
labdarúgás jói felfogott érdeke lehet az, hogy 
továbbra is ö maradion a szövetségi kapitány.

— Végtelenül csodálkozom azon, hogy Nádas

Ödön egyévi működése után, amelynek ered­
ményét a szakemberek tárgyilagosan tudják fel­
mérni,

miért ragaszkodik az MLSz elnöke ahhoz, 
hogy a magyar válogatottak világbajnoki 
előkészítését és a megoldásra váró munkák
szervezését Nádas Ödön vállaira hárítsa?

— Hangsúlyozni kívánom, nekünk egyedül a 
magyar futballsport legvitálisabb és tárgyi kö­
vetelményei a fontosak. Nem akarunk egy más 
vonatkozásban derék és lelkes sportembert bán­
tani, de éppen mert ismerjük, szükségesnek 
tartottuk, hogy Nádas Ödön mellé rutinos, szak­
emberekből ' álló tanácsadólestülctet javasol­
junk.

— Ila ezt a sport céljait szolgáló tervünket 
éppen az MLSz elnöke borítja fel azzal, hogy 
a szövetségi kapitány hatáskörének csorbítal- 
lanságúhoz ragaszkodik, mi a bekövetkező cse- 
menyekért semmiesetre sem vállalunk felelős­
ségei.

Gerhard Lajos temetése. Gerhard Lajost, a 
8 Órai Újság belső munkatársát, a Napilapok 
Sportrovatvezetői Szindikátusának tagját e hó­
nap 5-én, hétfőn délután félnégy órakor teme­
tik a rákoskeresztúri köztemető balotlasházá- 
ból. A kiváló sportembert az újságíró-intézmé­
nyek és a Sportrovatvezetők Szindikátusa nevé­
ben Magyar Károlv, a 8 Órai Uiság szerkesztő­
sége nevében pedig Faragó Jenő fogja búcsúz­
tatni. A Napilapok Sportrovalvezetőinek Szin­
dikátusa ezúttal is kéri tagjait, hogy a vég­
tisztességen teljes számban jelenjenek meg.

A franciák is részivesznek az ökölvívó 
Európa-bajnokságon. Az ökölvívó Európa-baj- 
nokságra most érkezett a MÖSz-bo a francia 
válogatott csapat nevezése. A francia váloga­
tott nvolcfőnyi csapattal jön Budapestre. A 
franciákkal együtt tizenhét nemzet részvételére 
lehet számítani.

Naponta nemzetközi női boxverseny a Casa­
novában. Estéről-eslére telt ház „izgul" az cr- 
zsébclköruti Casanovában, ahol izgalmas női 
boxviadalokban gyönyörködik a közönség. A 
boxoló hölgyek elkeseredetten, néha egymás 
bajába kapva, birkózva, kiabálva küzdenek. 
Minden este 11 órai kezdettel folytatódnak a 
küzdelmek.

Az artisták királya a Royal Orfeumban. Az
„artisták királya", Sylvester Schaffer változatos, 
bravúros zsonglőrmutatvánvaival csaknem egész 
estén át bámulatba ejti a Royal Orfeum Közön­
ségét. Zsúfolt ház ünnepli fergeteges tapssal a 
kivételes tudásu, sokoldalú művészt és gyönyörű 
parlnernöjét, Lilly Krügcrt.. A kiváló attrakciót 
fényes kisérőmfisor keretében mutatják be.

L Ó SP O R T
Favoritgyőzelmek

és szép végküzdelmek a vasárnapi 
ügetőversenyen

— A Reggeli Újság tudósitájától. —
Izgalmas finissel végződött a vasárnapi ügető, 

versenyek főszáma, a Dclirium-dij. A győztes
Muscicapa, n másodiknak liulyczetl Bufc- 
lejlő és a harmadiknak beérkezett Szerető 
ugyanis csaknem egyvonaiban haladtak át

a célon.
A hatodik futamot két részben futották. Az 
első részben Hárpia és Esély holtversenyben 
érkeztek be. A második részben pedig Arddi 
papírformát meghazudtolva, erős küzdelem 
után győzött Revizionárius ellen. A második 
versenyben Jutalom lett második, de tisztátlan 
ügetcs címén diszkvalifikálták. Tündérlányt //-t 
végleg eltiltották a startolástól. Három dublé- 
fogadás volt. Ezek közül az Arditi—Klárika 
ketlősfogadásra csaknem negyvenszeres oszta­
lékot fizetlek.

A részletes eredmény a következő:
I. Futam. 1. Lord Favonián (Winkebnayer).

2. Gyurka (Maszár L). F. m.: Pezsgő és Próza. 
Tót.: 10:14. Olasz 25.

II. Futam. 1. Jeles O. S. (Maszár F.). 2. Éber 
B. (Steinitz). F. m.: Jutalom és Brutus. Tot.: 
10:20. Olasz: 55.

III. Futam. 1. Torkos (Hauser). 2. Tommy 
(Zwillinger). F. m.: Erika O. és Tallér. Tót.? 
10:17. Olasz 28.

IV. Futam. 1. Muscicapa (Steipitz). 2. Bufe 
lejtő (Jónás). F. in.: Szerelő. Monte Christo, 
Exellenz és Fregoli. Tót.: 10:37, 31, 10. Olasz: 
31. Kettősfogadás: Jeles O. S.—Muscicapa 
10:95.

V. Futam. 1. Engelbert (Zwillinger). 2. Kassa 
(Fciser). F. in.: Opál cs Umberto. Tot.: 10:10. 
Olasz: 20.

VI. Futam. (Elsőrész.) 1. Holtversenyben
Hárpia (Jónás) és Esély (Steinitz). 3. Ipse (Ma­
rék). F. in.: Tündérleány II., Mirha, Láva, Ősz- 
lány és Favorite. Tot.: 10:20, 25, 15, 15, 17,
Olasz: 21 és 20. Kettösfogadás; Engelbcrt- 
Hárpia 34, Engelbert—Esély 39.

VI. Futam. (Második rész.) 1. Arditi (Fciser .
2. Revizionárius (Maszár I.). 3. Exuador (Ka- 
linka). F. m.: Upupa Epos, Ily, Delila és Ci­
gánybáró. Tót.: 10:02, 17, 14. 13. Olasz: 30.

VII. Futam. 1. Klárika (Sinkó). 2. Capitol. 3. 
Pajkos (Földi). F. ni.: Nusi, Kohinor, Hanna 
the Great, Mámor, Henrik, Bubenyik és Japa- 
ner. Tót.: 10:31, 16, 10, 31. Olasz: 101. Kettős- 
fogadás: Arditi—Klárika 10:392.

Vili. Futam. 1. Poganac (Zwillinger). 2. Phi­
lip Morris. F. m.: Orkán, Oline és Orian Guy.

Felelő? szerkesztő: SÓS ENDRE. 
Felelős kiadó: VADNAI ENDRE igazgató.

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt. 
Szerkesztőség és kiadóhiv.: Vilmos császár-ut 27,

„HÚSVÉTI DERBY" II. sorozat, 2. közi. *  Rovatvezető: KORÓ.

FAUST 100. „K0RO“ REJTVÉNY

Vlzsz'nt-g sorok: 1. kis bakát ezzel nevettetnek meg. 
15 magyar karmester Amerikában. Ifi. „m urik '1. 17. kárl- 
nkozok, ck. 18. római számok. 19. Amerika őslakója. 21. 
tanárán': vannak, ek. 22. vizsz. 50. éneke (szerelmes is 
turbékolja a ájának). 25. lisztegység. 27. villát határol. 
2°>. „küzdelem" vége. 30. ató, hangszer. 32. francia kürt. 
.33. kacsa püspöki latja. 31. nemzetiség. 36. német kötő­
szó. 37. visszafordított öltöny. 39. idegen összetételekben: 
nyolc. 41. járom. 42. szóm zédos be'.ük. 43. nbezen  bár, 
de fclh"zta. 45. elcmisia betű, táviratban. 47. Faust egyik 
szereplője (majdnem elárultam). 49. angol kikötő (Vörös­
tenger). 50. Faust egyik szereplője. 52. Nemzeti Színház 
tagja. .5. német igekötő 56. sn nvol előljá-ó szó. 53. Dis- 
r ’-.-’m <eivó'1ás istennője). 50. rémet módhalírozó, fenét, 
•ifl. angol helyeslés — tv lététen31. fii. ..teheted" — ha van 
kéznél m.agéiih-ngzó. 63. rémet prepozíció. ül. nagvköz'ég 
Pestmegvé’.pn, törd. (ifi. fellázadt skótok gúnyneve fii. 
Károly alatt). 67. Ares halma végtelenül, ék. nélkül. 69.

Faust legszebb áriája. 71. olasz folyó. 72. Faust szerelme.
74. Vásárpénztár ig. elnöke, ionét. 75. pontatlan tüzérségi 
egység, ford. 77. összevont id. prepozíció. 78. Faust egyik 
szereplője. 80. Faust egyik szereplője (imája hires ária).
82. rólam, nélküli ni, latinul. 85. turisták kedvenc nyári 
étele, névelővel. 86. betyár. 87. felügyelőd, féltáviratban.

Függőleges sorok: 1. Faust zsolozsma. 2. angolna, i.-l. 
nyelven. 3. angol király. 4. betű, főnét 5. német favágó 
szerszáma. 6. bírósági tárgyaló-terembe vinni tilosl 7. Is­
tenkáromlás, ék. 8. görög keverőkorsó. 9. német szám­
jegy, ragozva. 10. Goldmark Károly monogr. 11. házas, 
francia nyelven. 12. erdélyi város. 13. napirmérlék, előtte 
éktelen számjegy. 14. társa. Id. rövidítése. 20. ellentétes 
kötőszó. 21. tanit. 23. visszhang, több nyelven, főnét. 21. 
Mágnás keresztneve (Rátkai). 26. testi hibája van. 29. 
Faust zeneszerzője. 31. Faust Írója. 32. Faust egyik zenei­
leg legszebb része. 35. kedves, németül. 38. szomszédos 
betűk. 39. jan. 7-én elhunyt nagy zeneművészünk Így mu- »

Hungária Hirlapnyomdo R.-T. Budapest, V., Vilmos császár-ut 34 — Felelős*. Schmldek Géz*

tatkozott be, ford. 40. mesékben nélkülözhetetlen. 43. Fe­
rencvárosi Sportegylet. 44. sokszor kreálta Faustban Me- 
fisztót. 46. Isten, id. nyelven, ford. 48. Ir-tartomány. 50. 
OMKE elnökének monogr. 51. finom bécsi cigaretta, főnét. 
53. ha fel van húzva — időt mutat. 51. miacskafcjedelem, 
névelővel, ford. 57. becsületsértés, ford, (két szó). 60. fel­
kiáltás. 62. vallási igazság, angolul. 61. görög levegő. 65. 
ógörög huros hangszer, névelővel, ford. G6. Faust egyik 
szereplője. fi8. . . .  ter, török pénzegység, fonct. 70. a 09. 
vizsz. 2.. 3., 1.. 3., 2. betűje. 73. visszapityerget. 76. és 
társa, id. rőv. 79. jelez, ford. 81. helyhatározó névutó. 83. 
Magas Tálra jele. 81. ékes if’űha tározó. Kontroll: a vizsz. 
72., 71., 47., 19., 50., 25., 61. és 31. sorok kezdőbetűi: 
Faust ördöge. *
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